

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Registro de Preços Eletrônico - 032/2023

Resultado da Homologação

0001 - TESOURA DE IRIS Tesoura quinelato iris fina/fina reta 11 cm-quinelato. Confeccionado em aço inox 420. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 49,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	15 Unidade	16,50	247,50	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0002 - LAMINA DE BISTURI N. 15 AÇO CARBONO. ESTERIL (ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA). PRODUTO DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES. - CX COM 100 UN - Valor Referência: 51,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 100 UN	15 Unidade	23,80	357,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0003 - VASELINA LIQUIDA, frasco 1000 ml. - VASELINA LIQUIDA 1000ML - Valor Referência: 41,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Solumed Dist. de Medicamentos e Produtos para Saúde	VASELINA LIQUIDA 1000ML	15 Litro	28,30	424,50	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0004 - COMPRESSA DE GASES ESTERIL, 13 FIOS, 7,5 CM X 7,5 CM, PRODUZIDO COM TECIDO 100% ALGODÃO HIDROFILO, ALTAMENTE ABSORVENTE, BRANCO, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTES ÓTICOS, CORANTES, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS OU QUALQUER OUTROS COMPONENTES QUE POSSA TRAZER RISCOS, ESTERILIZADA A ÓXIDO ETILENO, PRODUTO ÚNICO, 5 DOBRAS E 8 CAMADAS ESTERIL, ATÓXICO, APIROGENCIA. EMBALAGEM COM 10 COMPRESSAS DE GAZES 13 FIOS, PRODUTO COM VALIDADE. - -81481900001 - Valor Referência: 1,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Alfalagos Ltda	-81481900001	70.000 Unidade	0,41	28.700,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0005 - COLETOR PERFUROCORTE 13L COLETOR MATERIAL PERFURO CORTE, MATERIAL EM PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA) E REFORÇADO INTERNAMENTE COM O PAPELÃO COURO (CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL. POSSUI TRAVA DE APLICAÇÃO DE DISPOSITIVO PARA DESCONCETAR AGULHAS, COM SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO. COR AMARELA. CAPACIDADE UTIL PARA 13 LITROS. - descartox - Valor Referência: 12,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	descartox	80 Unidade	4,99	399,20	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0006 - FITA PARA AUTOCLAVE CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CRESADO A BASE DE CELULOSE. POSSUI LISTRAS QUE MUDAM DE COR (FICAM NEGRAS) APÓS SER UTILIZADA NAS ETAPAS DE ESTERILIZAÇÃO POR AUTOCLAVAGEM. RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRILICA. MEDIDAS 19MMM X 30M. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 7,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	30 Rolo	3,08	92,40	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0007 - LUYA ESTERIL 8,5 FABRICADAS COM LATEX DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, POSSUEM CONTROLE DE QUALIDADE EXTRA RIGOROSO, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DO LATEX, GARANTINDO MENOR PROBABILIDADE DE REAÇÕES ALÉRGICAS. A ESPESSURA DA LUYA CIRÚRGICA É MAIOR DO QUE NAS LUYAS DE PROCEDIMENTOS NÃO



CIRÚRGICOS, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA AO PROFISSIONAL E AO PACIENTE. ESTERILIZADAS ATRAVÉS DO MÉTODO DE RADIAÇÃO GAMA, SÃO EMBALADAS "WALLET", INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRURGICO. APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO (C.A) ATÓXICA E APIROGENICA; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO; TESTADA UMA A UMA. - PAR - Valor Referência: 2,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Acácia Comércio de Medicamentos Ltda	PAR	100 Par	1,10	110,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0008 - SONDA DE FOLEY NO 14 fabricada em 100% silicone com ponta distal atraumatica, balão resistente a alta pressão e de fácil insuflação Conector universal - balão 2 vias 30 CC, embalagem atóxica. - SILICONE - Valor Referência: 38,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	SILICONE	50 Unidade	38,00	1.900,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0009 - SONDA DE FOLEY NO 16 fabricada em 100% silicone com ponta distal atraumatica, balão resistente a alta pressão e de fácil insuflação Conector universal- balão 3 vias 30CC, embalagem atóxica. - SILICONE - Valor Referência: 38,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	SILICONE	50 Unidade	38,00	1.900,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0010 - SONDA DE FOLEY NO 18 FABRICADA EM 100% SILICONE, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, CONECTOR UNIVERSAL-BALÃO 3 VIAS 30CC, EMBALAGEM ATOXICA. - SILICONE - Valor Referência: 38,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	SILICONE	100 Unidade	38,00	3.800,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0011 - COLETOR PERFURO CORTANTE 7 L MATERIAL EM PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA) E REFORÇADO INTERNAMENTE COM O PAPELÃO COURO (CINTA INTERNA E FUNDO RIGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL. POSSUI TRAVA DE APLICAÇÃO DE DISPOSITIVO PARA CONECTAR AGULHAS, COM SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO. COR AMARELA. CAPACIDADE ÚTIL DE 7 LITROS. - DESCARBOX - Valor Referência: 10,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	DESCARBOX	80 Unidade	4,53	362,40	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0012 - LÂMINA DE BISTURI NO 11 AÇO CARBONO. ESTERIL (ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA) PRODUTO DE USO ÚNICO. CAIXA 100 UNIDADES. - CX COM 100 UN - Valor Referência: 56,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 100 UN	30 Caixa	23,80	714,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0013 - SONDA RETAL NO 18 plástica, siliconizada, comprimento 40cm, 1 orifício, lateral, ponta aberta, esterilizado a óxido ETILENO. - MARK MED - Valor Referência: 21,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMA/MG Produtos Hospitalares Ltda	MARK MED	15 Unidade	1,00	15,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0014 - BOTA DE UNNA BANDAGEM IMPREGNADA COM PASTA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, GLICEROL, ALCOOL CETO-ESTEARILICO, ÓLEO DE RICINO, GOMA ACÁCIA CONSERVANTES E ÁGUA DEIONIZADA. BANDAGEM 70% POLIÉSTER, 30% ALGODÃO, COM OURELAS ENTRELACADAS PARA EVITAR OS RISCOS DE DESFIAMENTO LONGITUDINALMENTE. PASTA DE ÓXIDO DE ZINCO: ÓXIDO DE ZINCO A 10%; ACÁCIA; ÓLEO DE CASTOR EM BASE PETROLATO/POLIETILENO; APRESENTA PH NEUTRO. ALTURA DO PRODUTO (CM) 4,00 LARGURA DO PRODUTO (CM) 10,20 PROFUNDIDADE DO PRODUTO (CM) PESO LÍQUIDO (KG) 0,200 ALTURA DE EMBALAGEM (CM) 7,00 LARGURA DA EMBALAGEM (CM) 11,50. PROFUNDIDADE DA EMBALAGEM (CM) 7,00 PESO BRUTO COM EMBALAGEM (KG) 0,220. REGISTRO NA ANVISA. TAMANHO 10,2 CM X 9,2 CM. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 56,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	100 Unidade	23,41	2.341,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria
---------------------------	-------------	-------------	-------	----------	---

0015 - EQUIPO MICROGOTAS ESTERIL, FABRICADO em PVC flexível e incolor, provido de pinça rolete, injetor com membrana auto cicatrizante, camera gotejadora com dispositivo para entrada de ar com filtro hidrofobo e bacteriologico.conector luer slip universal tudo com 1,5 m com ponta perfurante protetora atoxico E APIROGENICO descartavel e de uso unico. - CX COM 25,00 UN - Valor Referência: 3,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 25,00 UN	500 Unidade	1,60	800,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0016 - LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G LUVA DE PROCEDIMENTO.LATEX DE BORRACHA NATURAL. COM PO BIOABSORVIVEL; AMBIDESTRA; SUPERFICIE LISA; EMBALAGEM TIPO `DISPENSER BOX`. APROVADA PELO MINISTERIO DA SAUDE.CAIXA COM 50 PARES TAMANHO G. - COM PÓ - Valor Referência: 24,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VERO MEDICAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	COM PÓ	500 Caixa	12,80	6.400,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0017 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML esteril. - 1.0041.0098.009-9 - Valor Referência: 10,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Alfalagos Ltda	1.0041.0098.009-9	5.000 Frasco	4,70	23.500,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0018 - GLICOSE HIPERTONICA 50% 10 ML frasco. - AMP - Valor Referência: 1,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Acácia Comércio de Medicamentos Ltda	AMP	1.000 Frasco	0,54	540,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0019 - CATETER NASAL DE OXIGENIO INF. CATETER NASAL PARA OXIGENIO, TIPO OCULOS, USO INFANTIL, PRONGAS 100% SILICONE GRAU MEDICO, PROGNAS REGULAVEIS QUE SE ADEQUAL A NARINA DO PACIENTE, EXTENSAO EM PVC DE 2,10 METROS, CLOVER LUMEN NA EXTENSAO DE PVC, ESTERIL, DESCARTAVEL. - SILICONE INFANTIL - Valor Referência: 41,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	SILICONE INFANTIL	1.500 Unidade	38,90	58.350,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0020 - CATETER NASAL DE OXIGENIO ADUL CATETER NASAL PARA OXIGENIO, TIPO OCULOS, USO ADULTO, PRONGAS 100% SILICONE GRAU MEDICO, PROGNAS REGULAVEIS QUE SE ADEQUAL A NARINA DO PACIENTE, EXTENSAO EM PVC DE 2,10 METROS, CLOVER LUMEN NA EXTENSAO DE PVC, ESTERIL, DESCARTAVEL. - SILICONE ADULTO - Valor Referência: 21,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	SILICONE ADULTO	1.500 Unidade	19,99	29.985,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0021 - UMIDIFICADOR DE OXIGENIO 250ml. - haoxi - Valor Referência: 33,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	haoxi	20 Unidade	13,00	260,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0022 - ALMOTOLIA TRANSPARENTE 125 ML, BICO RETO. - GG - Valor Referência: 5,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DICIRÚRGICA COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	GG	50 Unidade	2,53	126,50	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria



0023 - DETERGENTE ENZIMATICO 5 ENZIMAS, INDICADO ESPECIFICAMENTE PARA A LIMPEZA DE INSTRUMENTAL CIRURGICO, ARTIGOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS, MANUALMENTE E OU ATRAVES DE LAVADORAS AUTOMATICAS DE LIMPEZA, COM FINALIDADE DE REMOVER AS SUJIDADES ORGANICAS E EVITAR A FORMACAO DE COMPOSTOS INSOLUVEIS NA SUPERFICIE DESSES DISPOSITIVOS.FRASCO 1 LITRO. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 35,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	100 Litro	16,13	1.613,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0024 - LUVA ESTERIL NO 7.0 LUVA ESTERIL Nº 7.0. FABRICADAS COM LATEX DE ALTISSIMA QUALIDADE, POSSUEM CONTROLE DE QUALIDADE EXTRA RIGOROSO, COM BAIXO INDICE DE PROTEINAS DO LATEX, GARANTINDO MENOR PROBABILIDADE DE REACOES ALERGICAS.A ESPESSURA DA LUVA CIRURGICA E MAIOR DO QUE NAS LUVAS DE PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANCA AO PROFISSIONAL E AO PACIENTE.ESTERILIZADAS ATRAVES DO METODO DE RADIACAO GAMA, SAO EMBALADAS `WALLET', INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRURGICO, APROVADA PELO MINISTERIO DO TRABALHO (C.A); ATOXICA E APIROGENICA; DESCARTAVEL E DE USO UNICO.TESTADA UMA A UMA. - -10170489006 - Valor Referência: 2,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Alfalagos Ltda	-10170489006	1.000 Par	1,01	1.010,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0025 - LUVA ESTERIL NO 7.5 FABRICADAS COM LATEX DE ALTISSIMA QUALIDADE, POSSUEM CONTROLE DE QUALIDADE EXTRA RIGOROSO, COM BAIXO INDICE DE PROTEINAS DE LATEX, GARANTINDO MENOR PROBABILIDADE DE REACOES ALERGICAS. A ESPESSURA DA LUVA CIRURGICA E MAIOR DO QUE NAS LUVAS DE PROCEDIMENTO NAO CIRURGICOS, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANCA AO PROFISSIONAL E AO PACIENTE. ESTERILIZADAS ATRAVES DO METODO DE RADIACAO GAMA, SAO EMBALADAS `WALLET1, INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRURGICO. APROVADA PELO MINISTERIO DO TRABALHO (C. A); ATOXICA E APIROGENICA; DESCARTAVEL E DE USO UNICO.TESTADA UMA A UMA. - -10170489006 - Valor Referência: 2,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Alfalagos Ltda	-10170489006	300 Par	1,01	303,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0026 - LUVA ESTERIL NO 8.0 FABRICADAS COM LATEX DE ALTISSIMA QUALIDADE, POSSUEM CONTROLE DE QUALIDADE EXTRA RIGOROSO, COM BAIXO INDICE DE PROTEINAS DO LATEX, GARANTINDO MENOR PROBABILIDADE DE REACOES ALERGICAS. A ESPESSURA DA LUVA CIRURGICA E MAIOR DO QUE NAS LUVAS DE PROCEDIMENTO NAO CIRURGICOS, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANCA AO PROFISSIONAL E AO PACIENTE.ESTERILIZADAS ATRAVES DO METODO DE RADIACAO GAMA, SAO EMBALADAS `WALLET', INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRURGICO.APROVADA PELO MINISTERIO DO TRABALHO (C.A) ATOXICA E APIROGENICA; DESCARTAVEL E DE USO UNICO; TESTADA UMA A UMA. - PAR - Valor Referência: 2,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Acácia Comércio de Medicamentos Ltda	PAR	100 Par	1,10	110,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0027 - SONDA URETRAL NO 16 de alívio. - BIOBASE - Valor Referência: 1,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	BIOBASE	150 Unidade	0,65	97,50	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0028 - SORO FISIOLÓGICO 500ML 0,9%, ESTERIL. - 1.0041.0098.010-2 - Valor Referência: 12,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Alfalagos Ltda	1.0041.0098.010-2	5.000 Frasco	4,95	24.750,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0029 - TUBO ENDOTRAQUEAL NO 4.0 com Cuff (balao), PARA ventilacao ARTIFICIAL, DESCARTAVEL (de uso unico), ESTERIL Conector ISO padrao 15mm, em PVC com registro na ANVISA. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 10,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	20 Unidade	3,60	72,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria



0030 - TUBO ENDOTRAQUEAL NO 5.0 com Cuff (balao), para ventilacao ARTIFICIAL, DESCARTAVEL (de uso unico), esteril, Conector ISO padrao de 15mm, em PVC com registro na ANVISA. - SOLIDOR - Valor Referência: 10,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	SOLIDOR	30 Unidade	4,27	128,10	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0031 - TUBO ENDOTRAQUEAL NO 6.0 com CUFF, (balao), PARA ventilacao ARTIFICIAL, DESCARTAVEL (de uso unico), ESTERIL, Conector ISO padrao de 15 MM, EM PVC com registro na ANVISA. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 11,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	30 Unidade	3,60	108,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0032 - TUBO ENDOTRAQUEAL NO 8.0 com Cuff (balao), PARA ventilacao artificial, descartavel (de uso unico), ESTERIL, Conector ISO padrao de 15mm, em PVC com registro na ANVISA. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 10,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	30 Unidade	3,60	108,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0033 - TUBO ENDOTRAQUEAL NO 8.5 com Cuff (balao), PARA ventilacao ARTIFICIAL, DESCARTAVEL (de uso unico), ESTERIL. Conector ISO padrao de 15mm, em PVC. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 10,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	30 Unidade	3,60	108,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0034 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL NO 12 transparente, FLEXIVEL, ATOXIVO, esterilizado por oxido de etileno, embalado em PGC, DESCARTAVEL confeccionada em PVC. - SONDA ASP.TRAQUEAL N.12 - Valor Referência: 1,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.	SONDA ASP.TRAQUEAL N.12	50 Unidade	0,73	36,50	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0035 - COLAR CERVICAL M COLAR CERVICAL CONFECCIONADO EM MATERIAL INJETADO (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) E EVA COM APOIO MENTONIANO, UNIDADE.TAMANHO M. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 35,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	15 Unidade	11,33	169,95	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0036 - COLAR CERVICAL G COLAR CERVICAL CONFECCIONADO EM MATERIAL INJETADO (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) EVA COM APOIO MENTONIANO, UNIDADE.TAMANHO G. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 35,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	15 Unidade	11,33	169,95	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0037 - SCALP ESTERIL - 25 COMPOSTO POR UMA AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO.PRODUTO ESTERIL, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO.ASAS FLEXIVEIS, QUE FACILITAM A PUNCAO E A FIXACAO DO DISPOSITIVO DURANTE A PERMANENCIA NA VEIA.TUBO TRANSPARENTE, QUE PERMITE A VISUALIZACAO DO REFLUXO DO SANGUE E DA INFUSAO DA MEDICACAO. CONEXAO LUER-LOCK. Nº27. - CX COM 100 UN - Valor Referência: 2,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 100 UN	5.000 Unidade	0,19	950,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0038 - ESPATULA DE AYRES EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO PARA REALIZACAO DE EXAME CITOPATOLOGICO



DE COLO UTERINO, USO UNICO, NAO ESTERIL, MEDIDA APROXIMADA 18CM X 0,9CM. PACOTE COM 100 UNIDADES. - ESPATULA DE AYRES 100UN - Valor Referência: 12,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.	ESPATULA DE AYRES 100UN	20 Pacote	9,50	190,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ângelo de Faria

0039 - SONDA NASOGASTRICA LONGA 12. - BIOBASE - Valor Referência: 9,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	BIOBASE	50 Unidade	0,90	45,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ângelo de Faria

0040 - LUVA DE PROCEDIMENTO - M LATEX DE BORRACHA NATURAL.COM PO BIOABSORVIVEL; AMBIDESTRA; SUPERFICIE LISA; EMBALAGEM TIPO "DISPENSER BOX". APROVADA PELO MINISTERIO DE SAUDE.CAIXA COM 50 PARES, TAMANHO M. - COM PÓ - Valor Referência: 24,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VERO MEDICAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	COM PÓ	1.000 Caixa	12,50	12.500,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ângelo de Faria

0041 - SCALP ESTERIL – 19 COMPOSTO POR UMA AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI ANGULADO E TRIFACETADO.PRODUTO ESTERIL.ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO. ASAS FLEXIVEIS, QUE FACILITAM A PUNCAO E A FIXACAO DODISPOSITIVO DURANTE A PERMANENCIA NA VEIA.TUBO TRANSPARENTE, QUE PERMITE A VISUALIZACAO DO REFLUXO DO SANGUE E DA INFUSAO DA MEDICACAO, CONEXAO LUER-LOCK. Nº19. - CX COM 100 UN - Valor Referência: 2,34

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 100 UN	1.000 Unidade	0,20	200,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ângelo de Faria

0042 - COLETOR DE URINA - 2000ML COM VALVULA ANTI-REFLUXO, GRADUACAO ATE 2000 ML. FABRICADO EM PVC ATOXICO; CONECTOR DE ENTRADA E SAIDA DE DRENAGEM. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 6,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	500 Unidade	3,39	1.695,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ângelo de Faria

0043 - SCALP ESTERIL 21SCALP. COMPOSTO POR UMA AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO.PRODUTO ESTERIL.ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO. ASAS FLEXIVEIS, QUE FACILITAM A PUNCAO E A FIXACAO DO DISPOSITIVO DURANTE A PERMANENCIA NA VEIA.TUBO TRANSPARENTE, QUE PERMITE A VISUALIZACAO DO REFLUXO DO SANGUE E DA INFUSAO DA MEDICACAO.CONEXAO LUER-LOCK. Nº21. - CX COM 100 UN - Valor Referência: 2,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 100 UN	2.000 Unidade	0,19	380,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ângelo de Faria

0044 - SCALP ESTERIL - 23 COMPOSTO POR UMA AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO PRODUTO ESTERIL.ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO.ASAS FLEXIVEIS, QUE FACILITAM A PUNCAO E A FIXACAO DODISPOSITIVO DURANTE A PERMANENCIA NA VEIA.TUBO TRANSPARENTE, QUE PERMITE A VISUALIZACAO DO REFLUXO DO SANGUE E DA INFUSAO DA MEDICACAO.CONEXAO LUER-LOCK. Nº23. - CX COM 100 UN - Valor Referência: 2,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 100 UN	10.500 Unidade	0,19	1.995,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ângelo de Faria

0045 - SCALP ESTERIL – 27 COMPOSTO POR UMA AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO.PRODUTO ESTERIL.ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO. ASAS FLEXIVEIS, QUE FACILITAM A PUNCAO E A FIXACAO DO DISPOSITIVO DURANTE A PERMANENCIA NA VEIA. TUBO TRANSPARENTE, QUE PERMITE A VISUALIZACAO DO REFLUXO DO SANGUE E DA INFUSAO DA MEDICACAO.CONEXAO LUER-LOCK. Nº27. - CX COM 100 UN - Valor Referência: 2,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Med Center Comercial Ltda	CX COM 100 UN	1.000 Unidade	0,20	200,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria
---------------------------	---------------	---------------	------	--------	---

0046 - SONDA DE FOLLEY NO 20 fabricada em 100% silicone, com ponta distal atraumatica, balao resistente a alta pressao e de facil insuflacao, conector universal - balao 2 vias 30CC, embalagem atoxica. - MEDIX - Valor Referência: 38,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMA/MG Produtos Hospitalares Ltda	MEDIX	200 Unidade	3,79	758,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0047 - ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML BICO RETO. - GG - Valor Referência: 4,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DICIRÚRGICA COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	GG	50 Unidade	2,99	149,50	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0048 - RINGER SIMPLES (500ML) FRASCO. - JP - Valor Referência: 11,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	JP	500 Frasco	7,80	3.900,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0049 - INDICADOR BIOLÓGICO P/ ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, compatível com mini-incubadora Cristofoli. Caixa com 10 unidades. - 2I - BIOLOGICAL TESTE - Valor Referência: 121,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2I - BIOLOGICAL TESTE	10 Caixa	26,10	261,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0050 - CUBA RIM EM INOX 26X12CM-700ML FORMATO OVAL, CONFECCIONADA EM ACO 26X12 CM, COM CAPACIDADE PARA 700 ML. - FORTINOX - Valor Referência: 80,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	FORTINOX	10 Unidade	46,59	465,90	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0051 - BANDEJA CIRURG. (30X20X4) CM bandeja cirurgica retangula lisa em aco inox. - MARYAN - Valor Referência: 193,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	MARYAN	5 Unidade	72,00	360,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0052 - BANDEJA CIRURG. (47X34X5) CM bandeja cirurgica retangula lisa em aco inox. - OF: 42X30X4 - Valor Referência: 235,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	OF: 42X30X4	5 Unidade	158,97	794,85	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0053 - CLORHEXIDINA DEGERMANTE 2% frasco cm 1000ml. - CHLORCLEAR 2% DEGERMANTE 1000ML - Valor Referência: 35,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Solumed Dist. de Medicamentos e Produtos para Saúde	CHLORCLEAR 2% DEGERMANTE 1000ML	250 Frasco	17,15	4.287,50	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0054 - CLORHEXIDINA AQUOSA 0,2% frasco com 1000ml. - LIT - Valor Referência: 18,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0055 - ESPECULO VAGINAL (P) DESCART. ESTERIL.LUBRIFICADO. COMPOSICAO:POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI). VALVAS ANATOMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FORNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMAVEL.FORMATO ANATOMICO DESENVOLVIDO FAVORECE UM EXAME INDOLOR, TERMICAMENTE CONFORTAVEL E O FATO DE SER DESCARTAVEL, ELIMINA O RISCO DE CONTAMINACAO CRUZADA ENTRE PACIENTES; PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITNDO EXCELENTETRANSAPARENCIA E TRANSMISSAO LUMINOSA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE DE POLIETILENO (PE). TAMANHO P. REGISTRO ANVISA. - KOLPLAST - Valor Referência: 2,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCW Produtos Medicos e Hospitalares	KOLPLAST	1.500 Unidade	1,44	2.160,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0056 - ESPECULO VAGINAL (M) DESCART. ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL ESTERIL. LUBRIFICADO. COMPOSICAO:POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI) VALVAS ANATOMICAS DECONTOR LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FORNICES VAGINAIS; DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMAVEL; FORMATO ANATOMICO DESENVOLVIDO, FAVORECE UM RISCO DE CONTAMINACAO CRUZADA ENTRE PACIENTES; PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITINDO EXCELENTE TRANSPARENCIA E TRANSMISSAO LUMINOSA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE DE POLIETILENO (PE). TAMANHO M. REGISTRO NA ANVISA. - KOLPLAST - Valor Referência: 2,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCW Produtos Medicos e Hospitalares	KOLPLAST	5.000 Unidade	1,60	8.000,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0057 - ESPECULO VAGINAL (G) DESCART. ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL ESTERIL. LUBRIFICADO. COMPOSICAO: POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI). VALVAS ANATOMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FORNICES VAGINAIS; DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMAVEL; FORMATO ANATOMICO E DESENVOLVIDO FAVORECE UM EXAME INDOLOR, TERMICAMENTE CONFORTAVEL EO FATO DE SER DESCARTAVEL, ELIMINA O RISCO DE CONTAMINACAO CRUZADA ENTRE PACIENTES, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITINDO EXCELENTE TRANSPARENCIA E TRANSMISSAO LUMINOSA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE DE POLIETILENO (PE). TAMANHO G. REGISTRO NA ANVISA. - KOLPLAST - Valor Referência: 3,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MCW Produtos Medicos e Hospitalares	KOLPLAST	1.000 Unidade	1,91	1.910,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0058 - CINTO PARA MACA EM POLIAMIDA com engate rapido, nas cores vermelho, verde e amarelo. Confeccionado em fita de poliamida de 50mm e comprimento de 1,60m. Peso 100g. - CINTO P/PRANCHA RESGATE C/3 PECAS* - Valor Referência: 116,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.	CINTO P/PRANCHA RESGATE C/3 PECAS*	10 Kit	20,67	206,70	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0059 - COLAR CERVICAL PARA OBESOS COLAR CERVICAL CONFECCIONADO EM MATERIAL INJETADO (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) E EVA COM APOIO MENTONIANO, UNIDADE, TAMANHO OBESO. - PROTMED - Valor Referência: 46,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DICIRÚRGICA COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	PROTMED	15 Unidade	15,00	225,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0060 - GAZE TIPO QUEIJO ROLO tecido 100% algodao com 08 camadas e 03 dobras, 13 fios por cm, 91 x 91 cm, nao esteril. - - 80262140001 - Valor Referência: 146,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Alfalagos Ltda	-80262140001	50 Unidade	59,67	2.983,50	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria



0061 - IMOBILIZADOR LATERAL DE CABECA Confeccionado em nylon impermeavel, composto por:duas almofadas com orificio para verificacao do ouvido, uma fronha (base) com velcro para fixar as duas almofadas, duas fitas para fixar o equipamento na parte superior da maca e mais duas para poder ajustar e fixar as almofadas (testa e quiexo). Equipamento translucido ao Raio X. **Peso 500g. Uso adulto. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 252,19**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	6 Unidade	84,00	504,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0062 - IMOBILIZADOR LATERAL CABECA Confeccionado em nylon impermeavel, composto por: duas almofadas com orificio para verificacao do ouvido, uma fronha (base) com velcro para fixar as duas almofadas, duas fitas para fixar o equipamento na parte superior da maca e mais duas para poder ajustar e fixar as almofadas (testa e quiexo). Equipamento translucido ao Raio X. **Peso 500g. Uso infantil. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 226,06**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	6 Unidade	96,00	576,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0063 - SORO FISIOLÓGICO 0,9 ESTERIL 10ml.unidade. - AMP - Valor Referência: 1,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Acácia Comércio de Medicamentos Ltda	AMP	5.000 Frasco	0,31	1.550,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0064 - LUGOL 2% FRASCO COM 100ML. - ANTARES - Valor Referência: 362,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DICIRÚRGICA COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	ANTARES	2 Frasco	79,00	158,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0065 - COLAR CERVICAL NEO NATAL/PEDIA COLAR CERVICAL CONFECCIONADO EM MATERIAL INJETADO (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) E EVA COM APOIO MENTONIANO, UNIDADE. TAMANHO NEO NATAL. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 35,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	15 Unidade	12,19	182,85	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0066 - CURATIVO DE HIDROFIBRA 10X10CM ESTERIL, COM AÇAO GELIFICANTE, TRANSFORMANDO O EXSUDATO DA FERIDA EM GEL AO ENTRAR EM CONTATO COM O CURATIVO, AJUDANDO A PROTEGER A PELE EM TORNO DA FERIDA E CRIANDO UM AMBIENTE IDEAL PARA DIMINUIR E CURAR A LESAO, ALEM DE CONTER A CHANCE DE CONTAMINACAO CRUZADA. A ADICAO DE PRATA IONICA POTENCIALIZA A AÇAO ANTIMICROBIANA, LIBERANDO IONS DE PRATA A MEDIDA QUE O EXSUDATO E ABSORVIDO PARA O INTERIOR DO CURATIVO. DIMENSOES: 10CM X 10 CM. ESTERIL E DE USO UNICO. PRODUTO COM VALIDADE NO VERSO E COM REGISTRO ANVISA - CASEX - Valor Referência: 85,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	CASEX	60 Unidade	49,14	2.948,40	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0067 - FORMOL P/ BIOPSIA FR 1000ML (10%). - ANTARES - Valor Referência: 42,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DICIRÚRGICA COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	ANTARES	3 Unidade	14,00	42,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0068 - FIO DE SUTURA CATGUT 3.0 simples, agulha 3/8 cilíndrica, caixa com 240 unidades, esteril. - TECNOFIO - Valor Referência: 318,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DICIRÚRGICA COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	TECNOFIO	10 Caixa	108,90	1.089,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria



0069 - LUVA ESTERIL NO 6.0 FABRICADAS COM LATEX DE ALTISSIMA QUALIDADE, POSSUEM CONTROLE DE QUALIDADE EXTRA RIGOROSO, COM BAIXO INDICE DE PROTEINAS DO LATEX, GARANTINDO MENOR PROBABILIDADE DE REACOES ALERGICAS. A ESPESSURA DA LUVA CIRURGICA E MAIOR DO QUE NAS LUVAS DE PROCEDIMENTO NAO CIRURGICOS, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANCA AO PROFISSIONAL E AO PACIENTE. ESTERILIZADAS ATRAVES DO METODO DE RADIACAO GAMA, SAO EMBALADAS "WALLET" INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRURGICO.APROVADA PELO MINISTERIO DO TRABALHO (C.A); ATOXICA E APIROGENICA; DESCARTAVEL E DE USO UNICO; TESTADA UMA A UMA. - -10170489006 - Valor Referência: 4,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Alfalagos Ltda	-10170489006	150 Par	1,02	153,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0070 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 06 TRANSPARENTE, FLEXIVEL, atoxivo, esterilizado por oxido de ETILENO, EMBALADO em PGC, DESCARTAVEL, confeccionada em PVC. - UN - Valor Referência: 1,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Acácia Comércio de Medicamentos Ltda	UN	50 Unidade	0,54	27,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0071 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 08 TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXIVO esterilizado por oxido de ETILENO, EMBALADO em PGC, DESCARTAVEL confeccionada em PVC. - CPL - Valor Referência: 1,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	CPL	50 Unidade	0,60	30,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0072 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 10 TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXIVO, ESTERILIZADO por oxido de ETILENO, EMBALADO em PGC, DESCARTAVEL confeccionada em PVC. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 1,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	1.200 Unidade	0,59	708,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0073 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 14 TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXIVO, ESTERILIZADO por oxido de ETILENO, EMBALADO em PGC, descartavel, confeccionada em PVC. - UN - Valor Referência: 1,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Acácia Comércio de Medicamentos Ltda	UN	50 Unidade	0,69	34,50	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0074 - TUBO DE LATEX N. 204 para oxigenio. Unidade em metro. - LEMGRUBER - Valor Referência: 9,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	LEMGRUBER	400 Unidade	3,80	1.520,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0075 - COLAR CERVICAL GG COLAR CERVICAL CONFECCIONADO EM MATERIAL INJETADO (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) E EVA COM APOIO MENTONIANO, UNIDADE.TAMANHO GG. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 42,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	15 Unidade	12,24	183,60	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0076 - COLAR CERVICAL PP COLAR CERVICAL CONFECCIONADO EM MATERIAL INJETADO (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) E EVA COM APOIO MENTONIANO, UNIDADE, TAMANHO PP. - COLAR CERVICAL RESGATE (PP) 1UN 06 06 - Valor Referência: 35,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.	COLAR CERVICAL RESGATE (PP) 1UN 06 06	15 Unidade	12,00	180,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria



0077 - ESCOVA ENDOCERVICAL PARA REALIZACAO DE EXAME CITOPATOLOGICO DE COLO UTERINO. ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO.EMBALAGEM INDIVIDUAL. REGISTRO NA ANVISA. - ESTERIL - Valor Referência: 0,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	ESTERIL	2.000 Unidade	0,40	800,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0078 - MANTA TERMICA ALUMINIZADO CONFECCIONADO EM POLIESTER, POLIETILENO OU POLIPROPILENO RECOBERTO COM ALUMINIO.DIMENSOES:2,10 X 1,40 M. UNIDADE. - MANTA TERMICA ALUMINIZADA 2,10X1.40MT 06 - Valor Referência: 18,15

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.	MANTA TERMICA ALUMINIZADA 2,10X1.40MT 06	50 Unidade	4,80	240,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0079 - SERINGA DESCARTAVEL 5ML LUER SLIP 5ML.ESTERIL, USO UNICO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BICO QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISIVEL. FLANGE COM FORMATO ANATOMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE A SERINGA, QUANDO EM SUPERFICIE PLANA. EMBOLO COM RAMIFICACOES EM SUA BASE PARA FACILITAR A APLICACAO SEM DESLIZE DOS DEDOS.EMBOLO DESLIZAVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENCAO DE BORRACHA FIXADO COM EXTREMIDADE.EMBALAGEM INDIVIDUALCOM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITE ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE OFERECE MELHOR LEITURA NA DOSAGEM ATRAVES DE STOPPER RETO E MAIS FINO.EMBOLO RETO NAO SE DESPRENDE DO CILINDRO DEVIDO AO ANEL DE RETENCAO, CILINDRO SILICONADO QUE PROPORCIONA DESLIZAMENTO SUAVE. CILINDRO TRANSPARENTE E COM ESCALA NITIDA.FLANGE COM DESENHO QUE FACILITA A ADAPTACAO DOS DEDOS DURANTE A APLICACAO OU ASPIRACAO. - -80026180029 - Valor Referência: 0,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Alfalagos Ltda	-80026180029	15.000 Unidade	0,13	1.950,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0080 - CATETER PERIFERICO N 16 CATETER PERIFERICO DO TIPO POR FORA DA AGULHA, ESTERIL, CONSTITUIDO POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER RAIOPACO E FLEXIVEL, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONCETOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES, CAMARA DE REFLUXO EM DESENHO, TAMPA DA CAMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS, UNIDADE, Nº16. - DESCARPACK - Valor Referência: 3,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Farma 2 Produtos para Saude Ltda EPP	DESCARPACK	1.000 Unidade	0,56	560,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0081 - CATETER PERIFERICO N 22 CATETER PERIFERICO DO TIPO POR FORA DA AGULHA, ESTERIL, CONSTITUIDO POR AGULHA SILICONIZADACOM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO CATETER RAIOPACOE FLEXIVEL, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONCETOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES, CAMARA DE REFLUXOEM DESENHO, TAMPA DA CAMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS, UNIDADE, Nº22. - DESCARPACK - Valor Referência: 3,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Farma 2 Produtos para Saude Ltda EPP	DESCARPACK	6.000 Unidade	0,56	3.360,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0082 - CATETER PERIFERICO N 24 CATETER PERIFERICO DO TIPO POR FORA DA AGULHA, ESTERIL, CONSTITUIDO POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1 ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER RAIOPACO E FLEXIVEL, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONCETOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES, CAMARA DE REFLUXO EM DESENHO, TAMPA DA CAMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS, UNIDADE, Nº24. - CX COM 100 UN - Valor Referência: 3,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 100 UN	6.000 Unidade	0,64	3.840,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria



0083 - MASCARA LARINGEA DESCART. N 01 FABRICADA EM SILICONE; REFORCO ESPIRAL QUE MINIMIZA ESMAGAMENTO E O TORNA RESISTENTE A TORCAO OU DOBRAS. POSSUI BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUCAO ACIDENTAL DA EPIGLOTE. POSSUI ENCAIXE PARA MANUTENCAO DE MEDICAMENTO POR SERINGA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. ESTERIL.TAMANHO Nº1. - vitalgold - Valor Referência: 178,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	vitalgold	6 Unidade	30,00	180,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0084 - MASCARA LARINGEA DESCART.N1,5 FABRICADA EM SILICONE; REFORCO EM ESPIRAL QUE MINIMIZA ESMAGAMENTO E O TORNA RESISTENTE A TORCAO OU DOBRAS; POSSUI BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUCAO ACIDENTAL DA EPIGLOTE; POSSUI ENCAIXE PARA MANUTENCAO DE MEDICAMENTO POR SERINGA.EMBALAGEM INDIVIDUAL. ESTERIL.TAMANHO Nº 1,5. - vitalgold - Valor Referência: 178,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	vitalgold	6 Unidade	30,00	180,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0085 - MASCARA LARINGEA DESCART. N 02 FABRICADA EM SILICONE; REFORCO ESPIRAL QUE MINIMIZA ESMAGAMENTO E O TORNA RESISTENTE A TORCAO OU DOBRAS. POSSUI BARRAS QUE PROTEGRM A OBSTRUCAO ACIDENTAL DA EPIGLOTE. POSSUI ENCAIXE PARA MANUTENCAO DE MEDICAMENTO POR SERINGA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. ESTERIL.TAMANHO Nº2. - vitalgold - Valor Referência: 178,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	vitalgold	6 Unidade	31,50	189,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0086 - MASCARA LARINGEA DESCART. N 06 FABRICADA EM SILICONE; REFORCO EM ESPIRAL QUE MINIMIZA ESMAGAMENTO E O TORNA RESISTENTE A TORCAO DE DOBRAS.POSSUI BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUCAO ACIDENTAL DA EPIGLOTE.POSSUI ENCAIXE PARA MANUTENCAO DE MEDICAMENTO POR SERINGA.EMBALAGEM INDIVIDUAL.ESTERIL. TAMANHO Nº6. - vitalgold - Valor Referência: 205,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	vitalgold	6 Unidade	31,50	189,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0087 - MASCARA LARINGEA DESCART.N2,5 FABRICADA EM SILICONE; REFORCO ESPIRAL QUE MINIMIZA ESMAGAMENTO E O TORNA RESISTENTE A TORCAO OU DOBRAS. POSSUI BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUCAO ACIDENTAL DA EPIGLOTE.POSSUI ENCAIXE PARA MANUTENCAO DE MEDICAMENTOS POR SERINGA.EMBALAGEM INDIVIDUAL.ESTERIL. TAMANHO Nº2,5. - vitalgold - Valor Referência: 178,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	vitalgold	6 Unidade	31,00	186,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0088 - MASCARA LARINGEA DESCART. N 03 MASCARA LARINGEA DESCARTAVEL FABRICADA EM SILICONE.REFORCO ESPIRAL QUE MINIMIZA ESMAGAMENTO E O TORNA RESISTENTE A TORCAO OU DOBRAS.POSSUI BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUCAO ACIDENTAL DA EPIGLOTE. POSSUI ENCAIXE PARA MANUTENCAO DE MEDICAMENTO POR SERINGA EMBALAGEM INDIVIDUAL.ESTERIL. TAMANHO Nº3. - PED COM 1 UN - Valor Referência: 178,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	PED COM 1 UN	12 Unidade	24,68	296,16	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0089 - SONDA RETAL N 12 PLASTICA, SILICONIZADA, COMPRIMENTO 40 CM, 1 ORIFICIO, LATERAL, PONTA ABERTA, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO. - MARK MED - Valor Referência: 21,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMA/MG Produtos Hospitalares Ltda	MARK MED	15 Unidade	0,77	11,55	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0090 - SONDA RETAL N 14 plastica, siliconizada, comprimento 40cm, 1 orificio lateral, ponta aberta, esterilizado a oxido etileno. - MARK MED - Valor Referência: 21,00



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMA/MG Produtos Hospitalares Ltda	MARK MED	15 Unidade	0,85	12,75	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0091 - SONDA RETAL N 16 plastica, siliconizada, comprimento 40 com, 1 orificio, LATERAL, PONTA ABERTA, ESTERILIZADO a oxido etileno. - MARK MED - Valor Referência: 21,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMA/MG Produtos Hospitalares Ltda	MARK MED	15 Unidade	0,89	13,35	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0092 - SONDA URETRAL N 10 de alivio. - CX COM 10 UN - Valor Referência: 1,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 10 UN	150 Unidade	0,49	73,50	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0093 - LUYA ESTERIL N. 6.5 FABRICADAS COM LATEX DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, POSSUEM CONTROLE DE QUALIDADE EXTRA RIGOROSO, COM BAIXO ÍNDICE DE PROTEÍNAS DE LATEX, GARANTINDO MENOR PROBABILIDADE DE REACOES ALERGICAS.A ESPESSURA DA LUYA CIRURGICA E MAIOR DO QUE NAS LUYAS DE PROCEDIMENTOS NAO CIRURGICOS PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANCA AO PROFISSIONAL E AO PACIENTE. ESTERILIZADAS ATRAVES DO METODO DE RADIACAO GAMA, SAO EMBALADAS 'WALLET', INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRURGICO.APROVADA PELO MINISTERIO DO TRABALHO (C.A); ATOXICA E APIROGENICA; DESCATAVEL E DE USO UNICO; TESTADA UMA A UMA. - 10170489006 - Valor Referência: 2,12

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Alfalagos Ltda	10170489006	200 Par	0,99	198,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0094 - BABADOR IMPERMEAVEL BABADOR IMPERMEAVEL. COMPOSTO POR UMA CAMADA PLASTICA, CUJA FUNCAOE A IMPERMEALIDADE, E POR UMA CAMADA DE PAPEL, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORCAO. EVENTUAIS RESPINGOS DE LIQUIDOS SAO ABSORVIDOS PELA CAMADA DE PAPEL, E A CAMADA PLASTICA EVITA QUE OS MESMOLHEMO PACIENTE DURANTE O PROCEDIMENTO.PRODUZIDO EM PAPEL PLASTIFICADO (1 CAMADA DE PAPEL 1 CAMADA DE PLASTICO) DIMENSOES 30X40CM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - SSPLUS - Valor Referência: 47,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	SSPLUS	50 Pacote	20,00	1.000,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0095 - BANDAGEM DE ALTA COMPRESSAO BANDAGEM ALTA COMPRESSAO 10 CM X 3M. BANDAGEM DE ALTA COMPRESSAO, E UMA BANDAGEM ELASTICA DE ALGODAO, VISCOSE, NYLON E POLIURETANO ELASTANO, COM UMA LINHA CENTRAL AMARELA E DOIS INDICADORES DE EXTENSAO RETANGULARES, QUE SE ADAPTA A PERNAS DE DIFERENTES TAMANHOS.DESTINA-SE AO USO SOBRE UM CURATIVO PRIMARIO EM PACIENTES COM RETORNO VENOSO PREJUDICADO. - 10X3 - Valor Referência: 123,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	10X3	20 Unidade	109,00	2.180,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0096 - CAMPO CIRURGICO 0,35X0,35M CAMPO CIRURGICO 0,35 X0,35M FENESTRADO.ESTERIL. FABRICADO EM NAO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10CM DE DIAMETRO.POSSUI DOBRAS CIRURGICAS, QUE GARANTEM ESTERILIDADE APOS A APLICACAO EH ATOXICO E HIPOALERGENICO.EMBALADO INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXIDO DE ETILENO COR AZUL. MEDIDAS 0,30 X 0,30 M FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA. - BEST FABRIL - Valor Referência: 21,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	BEST FABRIL	20 Unidade	0,58	11,60	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0097 - CAMPO OPERATORIO CAMPO OPERATORIO 45CM X 50CM, 100% ALGODAO EM TECIDO QUADRUPLA SEM FIO RADIOPACO, COM CADARCO DUPLO EM FORMA DE ALCA, BORDAS COM COSTURA, PACOTE COM 50 UNIDADES. - - 81474190010 - Valor Referência: 111,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Alfalagos Ltda -81474190010 100 Pacote 43,73 4.373,00 Homologado em 03/08/2023 15:10:35
Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0098 - COLCHAO IMPERMEAVEL REVESTIMENTO EM NAPA D45.MEDIDAS 12CM X 1,88M X 78 CM. REGISTRO NO INMETRO. - ÁUREO - Valor Referência: 595,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Industria e Comercio Colchoes Orthovida Ltda	ÁUREO	30 Unidade	484,90	14.547,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0099 - CABO MONITOR CARDIACO CABO MONITOR CARDIACO COMPATIVEL COM A MARCA ALFAMED VITA 400E. - VITA400E - Valor Referência: 1.275,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	VITA400E	2 Unidade	409,00	818,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0100 - CATETER PERIFERICO N 14 CATETER PERIFERICO DO TIPO POR FORA DE AGULHA, ESTERIL, CONSTITUIDO POR AGULHA SILICONIZADACOM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER RAIOPACO E FLEXIVEL, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONCETOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES, CAMARA DE REFLUXO EM DESENHO, TAMPA DA CAMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS, UNIDADE, Nº14 - DESCARPACK - Valor Referência: 4,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Farma 2 Produtos para Saude Ltda EPP	DESCARPACK	1.000 Unidade	0,56	560,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0101 - CATETER PERIFERICO N 18 CATETER PERIFERICO DO TIPO POR FORA DA AGULHA, ESTERIL, CONSTITUIDO POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER RAIOPACO E FLEXIVEL, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONCETOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES, CAMARA DE REFLUXO EM DESENHO, TAMPA DA CAMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS, UNIDADE, Nº18. - DESCARPACK - Valor Referência: 3,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Farma 2 Produtos para Saude Ltda EPP	DESCARPACK	1.000 Unidade	0,58	580,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0102 - PELÍCULA PROTETORA PARA PELE, SOLUÇÃO LÍQUIDA EM SPRAY TRANSPARENTE, À BASE DE EXCLUSIVO POLÍMERO E LIVRE DE ÁLCOOL, NAO PROVOCANDO ARDOR NA APLICACAO EM REGIOES JA LESIONADAS, E RESISTENTE A ÁGUA E PERMEAVEL AO AR, FORMA UMA CAMADA PROTETORA AREJADA QUE AJUDA A PROTEGER PELES ÍNTEGRAS OU DANIFICADAS DE FLUIDOS CORPORAIS (PACIENTES INCONTINENTES), ADESIVOS MÉDICOS E FRICÇÃO. HIPOALERGENICO E NAO CITOTOXICO. NAO OCLUSIVO. SECAGEM RAPIDA. A VERSAO DO APLICADOR SWAB (LOLYPOP), COM ESPUMA NA SUA EXTREMIDADE, E MAIS FACIL DE UTILIZAR NA AUTO APLICACAO FEITA PELOS PACIENTES PORTADORES DE OSTOMIAS E FERIDAS DRENANTES. EMBALAGEM 28 ML - CUTIMED PROTECT 28 ML SPRAY - Valor Referência: 296,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L L PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	CUTIMED PROTECT 28 ML SPRAY	20 Unidade	91,60	1.832,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0103 - CLAMP P/ CORDAO UMBILICAL CLAMP P/CORDAO UMBILICAL ESTERIL.PRODUTO DE USO UNICO, DESCARTAVEL.CONFECCIONADO EM CORPO UNICO.ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO. ATOXICO, APIROGENICO E ANTI-ALERGENICO. COMERCIALIZADO EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS. - KOLPLAST - Valor Referência: 7,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	KOLPLAST	10 Unidade	1,21	12,10	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0104 - COLAR CERVICAL P COLAR CERVICAL CONFECCIONADO EM MATERIAL INJETADO (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) E EVA COM APOIO MENTONIANO, UNIDADE.TAMANHO P. - COLAR CERVICAL RESGATE (P) 1UN - Valor Referência: 35,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.

COLAR CERVICAL RESGATE (P) 1UN

15 Unidade

11,30

169,50

Homologado em
03/08/2023 15:10:35
Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0105 - COLCHONETE PARA MACA CONSTRUÍDA EM ESPUMA COM 50 MM, ESPUMA D23, REVESTIDO EM NAPA LAVAVEL E SOLDADA EM DIMENSOES (180 X 60 X 5) CM. COR PRETO. OBEDECENDO AO PADRAO BBS. - COLCHONETE D23 - Valor Referência: 245,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Industria e Comercio Colchoes Orthovida Ltda	COLCHONETE D23	25 Unidade	102,06	2.551,50	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0106 - COLETOR PERFUROCORTANTE 1A1,5L MATERIAL EM PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA) E REFORCADO INTERNAMENTE COM O PAPELÃO COURO (CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEAVEL. POSSUI TRAVA DE APLICAÇÃO DE DISPOSITIVO PARA CONECTAR AGULHAS, COM SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL CONTAMINADO. COR AMRELA. CAPACIDADE ÚTIL PARA 1 A 1,5 LITROS. - FLEXPOL - Valor Referência: 6,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	FLEXPOL	80 Unidade	2,80	224,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0107 - CREME DE UREIA UREIA (SUBSTANCIA ATIVA) E INDICADO COMO HIDRATANTE, EMOLIENTE E QUERATOLITICO NO TRATAMENTO DA PELE SECA E ASPERA, HIPERQUERATOSES, ICTIOSES, ECZEMAS E CALOSIDADES EM AREAS ESPESADAS COMO MAOS, COTOVELO, JOELHOS E PES. - UREIA - Valor Referência: 132,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	UREIA	30 Unidade	38,00	1.140,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0108 - CUBA PARA ASSEPSIA REDONDA INOX 304. MEDIDAS 9 X 4,5 CM, COM CAPACIDADE PARA 250ML. ESTERILIZAÇÃO:PODEM SER ESTERILIZADAS EM ESTUFAS OU AUTOCLAVES APOS LIMPEZA E SECAGEM. - FORTINOX - Valor Referência: 45,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DICIRÚRGICA COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	FORTINOX	10 Unidade	21,00	210,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0109 - CURATIVO À BASE DE PRATA 10CM X 10CM. COMPOSTO DE 3 CAMADAS: DUAS CAMADAS DE MALHA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE RECOBERTA COM PRATA NANOCRISTALINA.UMA CAMADA DERAYON E POLIESTER ABSORVENTE PARA AJUDAR A MANTER O AMBIENTE UMIDO NA INTERFACE FERIDA-CURATIVO. AS CAMADAS SAO UNIDAS POR SOLDAS ULTRASONICAS, UNIFORMEMENTE DISTRIBUIDAS PELO CURATIVO. INDICADO COM UMA BARREIRA ANTIMICROBIANA SOBRE FERIDAS COMPERDA PARCIAL E TOTAL DE TECIDO, COMO AS ULCERAS POR PRESSAO, ULCERAS VENOSAS, ULCERAS DIABETICAS, QUEIMADURAS, AREAS DOADORAS E RECEPTORAS DE ENXERTO E OUTRAS FERIDASINFECTADAS. EMB.INDIVIDUALMENTE, ESTER. RAIO GAMA. REGISTRO ANVISA. - smith - Valor Referência: 295,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Equipar Médico e Hospitalar Ltda.	smith	60 Unidade	248,00	14.880,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0110 - CURATIVO HIDRATANTE COM ALGINATO DE CALCIO E SODIO 85G, COMPOSTO POR ALGINATO DE CALCIO E SODIO E CARBOXIMETILCELULOSE SODICA NUM EXCIPIENTE AQUOSO, TRANSPARENTE E VISCOSO QUE CRIA UM AMBIENTE CICATRICIAL UMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZACAO NATURAL.EMBALAGEM:01 (UM)TUDO DE 85G. APOS A ABERTURA, CONSUMIR EM ATE 28 DIAS. PRODUTO COM VALIDADE. REGISTRO ANVISA. - HELIANTO FARM. - Valor Referência: 138,07

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	HELIANTO FARM.	60 Unidade	35,00	2.100,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0111 - CURATIVO HIDROCOLOIDE DUODERM CGF ESTERIL 10CM X 10CM (UND), COM CAMADA INTERNA QUE SE GELIFICA EM CONTATO COM O EXSUDATO DA FERIDA, PROMOVENDO UM AMNIENTE UMIDO PARA O TRATAMENTO DO FERIMENTO POR ESTIMULAR O AUMENTO DO TECIDO DE GRANULACAO E EPITELIZACAO E DA SINTESE DE COLAGENO, ESTIMULANDO O SURGIMENTO PRECOCE DE MAIS MACROFAGOS NO LEITO DA FERIDA E A



CICATRIZACAO POR COMPLETO CURATIVO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM ESTERIL.PRODUTO COM VALIDADE. REGISTRO ANVISA. - EXTRA THIN - Valor Referência: 16,69

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Bhmed Suprimento Hospitalar Ltda - EPP	EXTRA THIN	60 Unidade	8,90	534,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ângelo de Faria

0112 - CURETA DE CERUME EM BAIONETA. INSTRUMENTOS CIRURGICO NAO ARTICULADO NAO CORTANTE. UTILIZADA PARA EXTRAÇÃO DE CERUME.PRODUZIDO EM ACO INOXIDAVEL COM EXTRA TRATAMENTOCONTRA OXIDACAO. INSTRUMENTAL PADRAO, QUALIDADE E ACABAMENTO IMPECAVEL.DIMENSAO 2 X 15 X 2 CM. - BAIONETA - Valor Referência: 205,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	BAIONETA	5 Unidade	85,00	425,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ângelo de Faria

0113 - ELETRODO DESCARTAVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, DIMENSOES 4,5 X3,8 CM; DORSO DE ESPUMA; GEL SOLIDO; ADESIVO ACRILICO HIPOALERGENICO; PINO DE ACO INOXIDAVEL; CONTRA PINO DE CLORETO DE PRATA, PACOTE COM 50 UNIDADES. - CX COM 50 UN - Valor Referência: 34,47

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 50 UN	140 Pacote	9,64	1.349,60	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ângelo de Faria

0114 - ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM 10, O CM X4,5 M COM BORDAS SERRILHADAS TECIDO 100% ALGODAO. DESCRICAO: COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODAO QUE RECEBE TRATAMENTO ESPECIAL PARA PROPORCIONAR FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO, RESINA ACRILICA IMPERMEABILIZANTE, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, OXIDO DE ZINCO E RESINAS, APRESENTAM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE, TORNANDO O PRODUTO MAIS ECONOMICO. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 20,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	240 Unidade	7,99	1.917,60	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ângelo de Faria

0115 - ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 5CM 5,0 CM X 4,5 M COM BORDAS SERRILHADAS TECIDO 100% ALGODAO. DESCRICAO: COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODAO QUE RECEBE TRATAMENTO ESPECIAL PARA PROPORCIONAR FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO, RESINA ACRILICA IMPERMEABILIZANTE, MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, OXIDO DE ZINCO E RESINAS. APRESENTAM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE, TORNANDO O PRODUTO MAIS ECONOMICO. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 15,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	400 Unidade	5,99	2.396,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ângelo de Faria

0116 - ESPUMA COM IBUPROFENO POLIURETANO ABSORVENTE QUE CONTEM 0,5MG/CM2 DE IBUPROFENO HOMOGENEAMENTE DISTRIBUIDO POR TODA MATRIZ DA ESPUMA. NAO ADESIVO INDICADO PARA UMA AMPLA GAMA DE FERIDAS COM EXSUDACAO BAIXA A INTENSA. - coloplast - Valor Referência: 295,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Equipar Médico e Hospitalar Ltda.	coloplast	60 Unidade	139,00	8.340,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ângelo de Faria

0117 - GEL CLINICO CONDUTOR MULTIGEL BISNAGA, TAMANHO 300 ML. - UN - Valor Referência: 5,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Acácia Comércio de Medicamentos Ltda	UN	12 Bisnaga	3,63	43,56	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ângelo de Faria

0118 - LANCETA DE SEGURANCA 28G LANCETA DE SEGURANCA 28G. CONFECCIONADAS EM ACO INOXIDAVEL, POSSUEM DESIGN ERGONOMICO, PONTA TRIFACEADA E SILICONADA. PENETRAÇÃO CONSISTENTE; ESTERELIZADAS POR RADIAÇÃO; POSSUEM UM MECANISMO DE SEGURANCA QUE DISPARA A AGULHA E RECOLHE AUTOMATICAMENTE APOS A PUNCAO. ESPESSURA ULTRA FINA PARA PUNCAO INDOLOR; CAIXA COM 100 UNIDADES.DE ACORDO COM A NR 32. - CX COM 100 UN - Valor Referência: 52,90



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 100 UN	500 Caixa	11,23	5.615,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ângelo de Faria

0119 - MANGUITO APARELHO PRESSAO COMPATIVEL COM MONITOR CARDIACO ALFAMED VITA 400e. - vitae400 - Valor Referência: 1.550,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	vitae400	2 Unidade	1.450,00	2.900,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ângelo de Faria

0120 - MANOMETRO COM FLUXOMETRO MANOMETRO COM FLUXOMETRO DE OXIGENIO.FABRICADA EM METAL CROMADO, MANOMETRO DE ALTA PRESSAO COM ESCALA DE 0 A 300 KGF/CM2, ENTRADA CO FILTRO DE BRONZE SINTERIZADO, PRESSAO FIXA DE 3,5 KGF/CM2, VALVULA DE SEGURANCA E FLUXOMETRO.CONEXOES PADRAO ABNT NBR 11725 E 11906. - GASLIVE/REGULADOR - Valor Referência: 355,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	GASLIVE/REGULADOR	20 Unidade	271,65	5.433,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ângelo de Faria

0121 - MASCARA ALTA CONCENTR. ADULTO COM RESERVATORIO.MASCARA COM ELASTICO, BALAO PARA OXIGENIO E EXTENSAO PARA CONEXAO EM OXIGENIO.NAO ESTERIL.TAMANHO ADULTO. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 46,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	100 Unidade	6,41	641,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ângelo de Faria

0122 - MASCARA ALTA CONCENT. INFANTIL COM RESERVATORIO.MASCARA COM ELASTICO, BALAO PARA OXIGENIO E EXTENSAO PARA CONEXAO EM OXIGENIO.NAO ESTERIL.TAMANHO INFANTIL. - MD - Valor Referência: 42,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	MD	50 Unidade	7,14	357,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ângelo de Faria

0123 - MASCARA VENTURI ADULTO KIT ADULTO, VALVULA AZUL: 2 LITROS DE OXIGENIO POR MINUTO A UMA CONCENTRACAO DE 02 DE 24%; VALVULA BRANCA: 4 LITROS POR MINUTO A UMA CONCENTRACAO DE 28%; VALVULA AMARELA: 6 LITROS POR MINUTO A UMA CONCENTRACAO DE 35%; VALVULA VERMELHA: 8 LITROS POR MINUTO A UMA CONCENTRACAO DE 40%. VALVULA VERDE: 12 LITROS POR MINUTO A UMA CONCENTRACAO DE 60%. MASCARA EM SILICONE TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICA, COM ELASTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFICIOS LATERAIS. ALEM DISSO, ACOMPANHA UM TUBO CORRUGADO A EXTENSAO DE OXIGENIO DE 2M, E UM COPO ADAPTADOR DE MICRONEBULIZACAO. - advantive - Valor Referência: 52,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	advantive	100 Kit	8,25	825,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ângelo de Faria

0124 - MASCARA VENTURI INFANTIL MASCARA DE VENTURI: KIT INFANTIL; VALVULA AZUL: 2 LITROS DE OXIGENIO POR MINUTO A UMA CONCENTRACAO DE 02 DE 24%; VALVULA BRANCA: 4 LITROS POR MINUTO A UMA CONCENTRACAO DE 40%. VALVULA VERDE :12 LITROS POR MINUTO A UMA CONCENTRACAO DE 60%. MASCARA EM SILICONE TRANSPARENTE, FLEXIVEL, ATOXICA, COM ELASTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFICIOS LATERAIS. ALEM DISSO ACOMPANHA UM TUBO CORRUGADO A EXTENSAO DE OXIGENIO DE 2M, E UM COPO ADAPTADOR DE MICRONEBULIZACAO. - advantive - Valor Referência: 52,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	advantive	50 Kit	8,10	405,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ângelo de Faria

0125 - FITA MICROPORE 100MMX10M HIPOALERGENICO MICROPOROSA 100 MM X 10M BRANCA COMPOSICAO: RAYON DE VISCOSE NAO TECIDO COM ADESIVO ACRILICO HIPOALERGENICO. - CIEX - Valor Referência: 21,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



Farma 2 Produtos para Saude Ltda EPP	CIEX	200 Unidade	8,80	1.760,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria
---	------	-------------	------	----------	--

0126 - FITA MICROPORE 12,5MMX10M HIPOALERGENICA MICROPOROSA 12,5 MM X 10M BRANCA.COMPOSICAO: RAYON DE VISCOSE NAO TECIDO COM ADESIVO ACRILICO HIPOALERGENICO. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 9,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	200 Unidade	1,88	376,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0127 - FITA MICROPORE 25MMX10M HIPOALERGENICA MICROPOROSA 25MM X 10M BRANCA.COMPOSICAO: RAYON DE VISCOSE NAO TECIDO COM ADESIVO ACRILICO HIPOALERGENICO. - CIEX - Valor Referência: 11,43

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Farma 2 Produtos para Saude Ltda EPP	CIEX	200 Unidade	2,15	430,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0128 - FITA MICROPORE 50MMX10M HIPOALERGENICO MICROPOROSA 50MM X 10M BRANCA. COMPOSICAO: RAYON DE VISCOSE NAO TECIDO COM ADESIVO ACRILICO HIPOALERGENICO. - CIEX - Valor Referência: 14,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Farma 2 Produtos para Saude Ltda EPP	CIEX	200 Unidade	4,53	906,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0129 - FITA MICROPORE 50MMX10M BEGE HIPOALERGENICA MICROPOROSA 50MM X 10M BEGE. COMPOSICAO:TECIDO-NAO-TECIDO A BASE DE POLIESTER E CELULOSE, COMO UMADAS FACES TRATADAS E AOUTRA RECOBERTA COM ADESIVO ACRILICO HIPOALERGENICO. - CIEX - Valor Referência: 17,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	CIEX	50 Unidade	6,08	304,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0130 - MASCARA TRIPLA COM ELASTICO.100% PROPILENO.CAIXA COM 100 UNIDADES. - "TOPDESC REGISTRO ANVISA 82261450002" - Valor Referência: 15,39

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TOPDESC INDUSTRIA E COMERCIO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA LTDA	"TOPDESC REGISTRO ANVISA 82261450002"	500 Caixa	4,76	2.380,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0131 - PINCA HEMOSTATICA KELLY DELICADA 14 CM, 5 1/2 RETA. CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL CIRURGICO. - BAK INDUSTRIA/ 6B INVEST - Valor Referência: 62,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	BAK INDUSTRIA/ 6B INVEST	20 Unidade	32,71	654,20	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0132 - PINCA DE CHERRON ESTERIL.EMBALAGEM INDIVIDUAL. - -10379869009 - Valor Referência: 4,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Alfalagos Ltda	-10379869009	2.000 Unidade	2,00	4.000,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0133 - SERINGA DESCART. 60ML LUER SLIP 60 ML. ESTERIL, USO UNICO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BICO QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS. CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISIVEL.FLANGE COM FORMATO ANATOMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE A SERINGA QUANDO EM SUPERFICIE PLANA. EMBOLO COM RAMIFICACOES EM SUA BASE PARA FACILITAR A APLICACAO SEM DESLIZE DOS DEDOS.EMBOLO DESLIZAVEL, AJUSTADO AO CORPO DA sERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENCAO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITE A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.OFERECE MELHOR LEITURA NA DOSAGEM ATRAVES DE STOPPER RETO E MAIS FINO.



EMBOLO RETO NAO SE DESPRENDE DO CILINDRO DEVIDO AO ANEL DE RETENCAO.CILINDRO SILICONADO QUE PROPORCIONA DESLIZAMENTO SUAVE. CILINDRO TRANSPARENTE E COM ESCALA NITIDA.FLANGE COM DESENHO QUE FACILITA A ADAPTACAO DOS DEDOS DURANTE A APLICACAO OU ASPIRACAO. - -80026180029 - Valor Referência: 5,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Alfalagos Ltda	-80026180029	500 Unidade	1,05	525,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0134 - SOLUCAO AQUOSA PHMB POLIHEXANIDA.Solucao para irrigacao/limpeza E DESCONTAMINACAO de feridas, composta de 0,1% de polihexanida (PHMB), 0,1% de betaina e 99,8% de ÁGUA purificada por sistema de osmose reversa ou por destilacao, com condutividade <1,3 us/cm e TOC < 500 ppb, com laudos de: acao bactericida para pseudomonas,salmonella e outros germes.Toxicidade/reatividade biologica intracutanea; sensibilidade cutanea e avaliacao do potencial de citotoxicidade.Frasco de polietileno transparente com 350ml, flexivel com bico proprio para irrigacao de feridas,membrana inviolavel e abertura no momento do uso. - CASEX - Valor Referência: 149,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	CASEX	100 Frasco	68,65	6.865,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0135 - SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 16 TRANSPARENTE, FLEXIVEL, atoxivo esterilizado por oxido de etileno, embalado em PGC, descartavel confeccionado em PVC. - UN - Valor Referência: 2,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Acácia Comércio de Medicamentos Ltda	UN	50 Unidade	0,61	30,50	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0136 - SONDA RETAL N 10 SILICONIZADA, COMPRIMENTO 40 CM.1 ORIFICIO LATERAL, PONTA ABERTA, ESTERILIZADO A OXIDO E ETILENO. - SONDA RETAL N.10 - Valor Referência: 21,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.	SONDA RETAL N.10	500 Unidade	0,63	315,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0137 - SAPATILHA DE TNT DESCARTAVEL (prope), NAO esteril, confeccionada em TNT, com acabamento em elastico para melhor fixacao aos pes. - CX COM 100 UN - Valor Referência: 0,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 100 UN	5.000 Unidade	0,06	300,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0138 - MASCARA LARINGEA DESC. TAM. 04 FABRICADA EM SILICONE; REFORCO ESPIRAL; QUE MINIMIZA ESMAGAMENTO E O TORNA RESISTENTE A TORCAO OU DOBRAS.POSSUI BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUCAO ACIDENTAL DA EPIGLOTE.POSSUI ENCAIXE PARA MANUTENCAO DE MEDICAMENTO POR SERINGA. EMBALAGEM INDIVIDUAL.ESTERIL. TAMANHO Nº4. - vitalgold - Valor Referência: 178,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	vitalgold	12 Unidade	30,00	360,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0139 - MASCARA LARINGEA DESC. TAM. 05 FABRICADA EM SILICONE; REFORCO EM ESPIRAL QUE MINIMIZA ESMAGAMENTO E O TORNA RESISTENTE A TORCAO OU DOBRAS. POSSUI BARRAS QUE PROTEGEM A OBSTRUCAO ACIDENTAL DA EPIGLOTE. POSSUI ENCAIXE PARA MANUTENCAO DE MEDICAMENTOPOR SERINGA.EMBALAGEM INDIVIDUAL.ESTERIL. TAMANHO Nº5. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 178,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	12 Unidade	25,35	304,20	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0140 - TUBO ENDOTRAQUEAL N0 2.5 com Cuff (balao), PARA ventilacao ARTIFICIAL, DESCARTAVEL (de uso unico), ESTERIL, CONECTOR ISO padrao de 15mm, em PVC com registro na anvisa. - MEDIX - Valor Referência: 10,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



PRIORITTA PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI

MEDIX

20 Unidade

9,99

199,80

Homologado em
03/08/2023 15:10:35
Por: Dirceu D'Ángelo de
Faria

0141 - TUBO ENDOTRAQUEAL N0. 3 com Cuff (balao), para ventilacao ARTIFICIAL, DESCATAVEL (de uso unico), esteril, Conector ISO PADRAO de 15 mm, em PVC com registro na ANVISA. - TUBO(SONDA) ENDO.C/B 3,0 GLOMED 06 - Valor Referência: 10,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.	TUBO(SONDA) ENDO.C/B 3,0 GLOMED 06	20 Unidade	3,40	68,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0142 - TUBO ENDOTRAQUEAL N0 3.5 com Cuff (balao), PARA ventilacao artificial, descartavel (de uso unico), ESTERIL, Conector Iso padrao de 15mm, em PVC com REGISTRO NA ANVISA. - TUBO(SONDA) ENDO.C/B 3,5 - Valor Referência: 10,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.	TUBO(SONDA) ENDO.C/B 3,5	20 Unidade	3,43	68,60	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0143 - TUBO ENDOTRAQUEAL N0 4.5 com Cuff (balao), para ventilacao artificial, descartavel (de uso unico), ESTERIL, Conector ISO padrao de 15 mm, em PVC com registro na ANVISA. - TUBO(SONDA) ENDO.C/B 4,5 - Valor Referência: 10,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.	TUBO(SONDA) ENDO.C/B 4,5	20 Unidade	3,60	72,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0144 - TUBO ENDOTRAQUEAL N0 5.5 com Cuff (balao), PARA ventilacao artificial descartavel (de uso unico), ESTERIL, Conector ISO padrao de 15 mm, em PVC, com registro na ANVISA. - TUBO(SONDA) ENDO.C/B 5,5 - Valor Referência: 11,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.	TUBO(SONDA) ENDO.C/B 5,5	30 Unidade	3,59	107,70	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0145 - TUBO ENDOTRAQUEAL N0 6.5 com Cuff (balao), para ventilacao artificial, descartavel (de uso unico), ESTERIL Conector ISO padrao de 15mm, em PVC com registro na ANVISA. - UBO(SONDA) ENDO.C/B 6,5 - Valor Referência: 10,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.	UBO(SONDA) ENDO.C/B 6,5	30 Unidade	3,60	108,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0146 - TUBO ENDOTRAQUEAL N0 7 com Cuff (balao), PARAVENTILACAO ARTIFICIAL, DESCARTAVEL (de uso unico), ESTERIL Conector ISO padrao de 15 MM, EM PVC COM registro na ANVISA. - TUBO(SONDA) ENDO.C/B 7,0 - Valor Referência: 10,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.	TUBO(SONDA) ENDO.C/B 7,0	30 Unidade	3,43	102,90	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0147 - TUBO ENDOTRAQUEAL N0 7.5 COM Cuff (balao), PARA ventilacao ARTIFICIAL, DESCARTAVEL de uso UNICO, ESTERIL, Conector ISO padrao de 15 MM, EM PVC com registro na ANVISA. - TUBO(SONDA) ENDO.C/B 7,5 - Valor Referência: 10,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.	TUBO(SONDA) ENDO.C/B 7,5	30 Unidade	3,43	102,90	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0148 - TUBO ENDOTRAQUEAL N0 9 com Cuff (balao), PARA ventilacao ARTIFICIAL, DESCARTAVEL (de uso unico), ESTERIL. Conector ISO padrao de 15 mm, em PVC, com registro na ANVISA. - TUBO(SONDA) ENDO.C/B 9,0 - Valor Referência: 10,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.	TUBO(SONDA) ENDO.C/B 9,0	35 Unidade	3,43	120,05	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria



0149 - TUBO ENDOTRAQUEAL N0 9.5 com Cuff (balao), PARA ventilacao ARTIFICIAL, DESCARTAVEL (de uso unico), ESTERIL Conector ISO padrao de 15MM, EM PVC com registro na ANVISA. - TUBO(SONDA) ENDO.C/B 9,5 - Valor Referência: 10,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.	TUBO(SONDA) ENDO.C/B 9,5	35 Unidade	3,60	126,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0150 - TUBO ENDOTRAQUEAL N0 10 com Cuff (balao), PARA ventilacao artificial, descartavel (de uso unico), esteril, Conector ISO padrao de 15MM, EM PVC, com registro na ANVISA. - SOLIDOR - Valor Referência: 10,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	SOLIDOR	35 Unidade	4,27	149,45	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0151 - SERINGA P/ INSULINA 1,0 ML Luer Slip, sem agulha. - DESCARPACK - Valor Referência: 0,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Farma 2 Produtos para Saude Ltda EPP	DESCARPACK	5.000 Unidade	0,19	950,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0152 - ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS Locao, frasco com 100 ml. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 16,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	400 Frasco	3,34	1.336,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0153 - ÁGUA DESTILADA 250ML Esteril e apirogenica, seu uso objetiva a diluicao e solubilizacao de medicamentos injetaveis PARA INJECAO. - JP - Valor Referência: 8,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	JP	200 Frasco	5,00	1.000,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0154 - AGULHA 25X6 ESTERIL canula siliconizada que desliza facilmente, bisel trifacetado, canhao colorido, protetor plasmico, codigo EAN nas embalagens unitarias e nas caixas de agulhas, embalada unitariamente, caixa com 100 UNIDADES. - - 80026180031 - Valor Referência: 38,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Alfalagos Ltda	-80026180031	200 Caixa	6,44	1.288,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0155 - AGULHA 13X4,5 ESTERIL canula siliconizada que desliza facilmente, bisel trifacetado, canhao colorido, protetor plasmico, codigo EAN nas embalagens unitarias e nas caixas de agulhas, embalada unitariamente, caixa com 100 UNIDADES. - DESCARPACK - Valor Referência: 34,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Farma 2 Produtos para Saude Ltda EPP	DESCARPACK	100 Caixa	6,30	630,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0156 - AGULHA 20X5,5 ESTERIL canula siliconizada que desliza facilmente, bisel trifacetado, canhao colorido, protetor plasmico, codigo EAN nas embalagens unitarias e nas CAIXAS DE agulhas, embalada unitariamente, caixa com 100 unidades. - - 80026180031 - Valor Referência: 36,76

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Alfalagos Ltda	-80026180031	200 Caixa	6,43	1.286,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0157 - AGULHA 25X7 ESTERIL canula siliconizada que desliza facilmente, bisel trifacetado, canhao colorido, protetor PLASMICO, CODIGO EAN nas embalagens unitarias e nas caixas de agulhas, embalada unitariamente, caixa com 100 UNIDADES. - SOLIDOR - Valor Referência: 37,01



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	SOLIDOR	200 Caixa	6,19	1.238,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0158 - AGULHA 25X8 ESTERIL canula siliconizada que desliza facilmente, bisel trifacetado, canhao colorido, protetor plasmico, codigo EAN nas embalagens unitarias e nas caixas de agulhas, embalada unitariamente, caixa com 100 UNIDADES. - DESCARPACK - Valor Referência: 37,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	DESCARPACK	200 Caixa	6,18	1.236,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0159 - ALGODAO ORTOPEDICO CONFECCIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODAO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME. NAO ESTERIL. EMBALAGEM 420 GR. - CREMER - Valor Referência: 35,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMA/MG Produtos Hospitalares Ltda	CREMER	12 Unidade	16,00	192,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0160 - ALMOTOLIA COR AMBAR 250ML BICO RETO. - UN - Valor Referência: 5,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Acácia Comércio de Medicamentos Ltda	UN	50 Unidade	2,48	124,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0161 - ALMOTOLIA COR AMBAR 125 ML BICO RETO. - UN - Valor Referência: 4,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Acácia Comércio de Medicamentos Ltda	UN	50 Unidade	2,13	106,50	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0162 - ATADURA DE CREPE 06 CM X 1,8 M (TECIDO 100% ALGODAO CRU, FIOS DE ALTA TORCAO, DENSIDADE 18 FIOS POR CM) EMBALAGEM UNITARIA. - 6X1,8 - Valor Referência: 2,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	6X1,8	3.000 Unidade	2,90	8.700,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0163 - ATADURA DE CREPE 08CM X 1,8 (TECIDO 100% ALGODAO CRU, FIOS DE ALTA TORCAO DENSIDADE DE 18 FIOS POR CM), EMBALAGEM UNITARIA. - 8X1,8 - Valor Referência: 3,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	8X1,8	3.000 Unidade	3,30	9.900,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0164 - ATADURA DE CREPE 10CM X 1,8 (TECIDO 100% ALGODAO CRU, FIOS DE ALTA TORCAO, DENSIDADE DE 18 FIOS POR CM) EMBALAGEM UNITARIA. - 10X1,8 - Valor Referência: 4,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	10X1,8	4.000 Unidade	3,70	14.800,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0165 - ATADURA DE CREPE 12 CM X 1,8M (TECIDO 100% ALGODAO CRU, FIOS DE ALTA TORCAO, DENSIDADE DE 18 FIOS POR CM) EMBALAGEM UNITARIA. - 12X1,8 - Valor Referência: 4,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	12X1,8	4.000 Unidade	4,50	18.000,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria



0166 - ATADURA DE CREPE 15 CM X 1,8M (TECIDO 100% ALGODAO CRU, FIOS DE ALTA TORCAO, DENSIDADE DE 18 FIOS POR CM) EMBALAGEM UNITARIA. - 15X1,8 - Valor Referência: 5,27

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	15X1,8	3.500 Unidade	5,10	17.850,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0167 - ATADURA DE CREPE 20CM X 1,8 M (TECIDO EM ALGODAO CRU, FIOS DE ALTA TORCAO, DENSIDADE DE 18 FIOS POR CM) EMBALAGEM UNITARIA. - 20X1,8 - Valor Referência: 6,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	20X1,8	2.500 Unidade	6,40	16.000,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0168 - CAPA PARA COLCHAO IMPERMEAVEL REVESTIMENTO EM NAPA D45. MEDIDAS: 12 CM X 1,88M X 88 CM. REGISTRO NO INMETRO. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 240,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	40 Unidade	113,73	4.549,20	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0169 - CATETER PERIFERICO N. 20 CATETER PERIFERICO DO TIPO POR FORA DA AGULHA, ESTERIL, CONSTITUIDO POR AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER RAIOPACO E FLEXIVEL, PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADO POR CORES, CAMERA DE REFLUXO EM DESENHO, TAMPA DA CAMARA DE REFLUXO COM MICRO ESTRIAS, UNIDADE, Nº20. - CX COM 100 UN - Valor Referência: 4,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 100 UN	1.000 Unidade	0,56	560,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0170 - CONJUNTO NEBULIZACAO ADULTO CONJUNTO NEBULIZACAO, COMPONENTES MASCARA E TUDO EXTENSOR, TAMANHO ADULTO, COMPRIMENTO TUDO 150 CM, TIPO MASCARA COM AJUSTE ANATOMICO E ATOXICA, COR TRANSPARENTE.USO ADULTO. - VITALGOLD - Valor Referência: 23,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DICIRÚRGICA COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	VITALGOLD	100 Unidade	8,00	800,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0171 - CONJUNTO NEBULIZACAO INFANTIL CONJUNTO NEBULIZACAO, COMPONENTES MASCARA E TUBO EXTENSOR, TAMANHO INFANTIL, COMPRIMENTO TUDO DE 150 CM, TIPO MASCARA COM AJUSTE ANATOMICO E ATOXICA, COR TRANSPARENTE. USO INFANTIL. - VITALGOLD - Valor Referência: 23,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DICIRÚRGICA COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	VITALGOLD	100 Unidade	8,00	800,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0172 - CREME HIDRATANTE CORPORAL COMPOSTO COM EXTRATO DE ALOE VERA, UM PODEROSO HIDRATANTE, OLEO DE SEMENTE DE UVA, RICO EM VITAMINA E, E PROPOLIS, NUTRE E REVITALIZA A PELE DE MANEIRA INTENSA, PROPORCIONANDO MACIEZ E VITALIDADE. COMBINACAO DE OLEO COPAIBA COM MATEIGA DE KARITE PROPORCIONA AGRADAVEL SENSACAO DE PELE AVELUDADA, ELIMINANDO E EVITANDO O RESSECAMENTO DA PELE. FRASCO 200 G. - NIVEA - Valor Referência: 49,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DICIRÚRGICA COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	NIVEA	30 Unidade	39,90	1.197,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0173 - EQUIPO MACROGOTAS ESTERIL FABRICADO EM PVC FLEXIVEL E INCOLOR PROVIDO DE PINCA ROLETE, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, CAMARA GOREJADORA COM DISPOSITVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDROFOBO E BACTERIOLÓGICO. CONECTOR LUER SLIP UNIVERSAL TUBO COM 1,5 M COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA ATOXICO E APIROGENICO DESCATAVEL E DE USO UNICO. - SOLIDOR - Valor Referência: 2,34



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	SOLIDOR	12.000 Unidade	0,64	7.680,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0174 - EQUIPO PARA DIETA ENTERAL VIA SONDA, INFUSAO POR GRAVIDADE, EQUIPO GRAVITACIONAL, COM PONTA PERFURANTE E TAMPAS PROTETORAS. CAMARA FLEXIVEL PARA VISUALIZACAO DE GOTEJAMENTO E EXTENSAO EM PVC AZUL COM COMPRIMENTO DE 1,50 M, CONTROLE DE FLUXO TIPO PINCA ROLETE, FILTRO DE AR LATERAL E COM CONECTOR ESCALONADO, ESTERIL. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 2,24

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	800 Unidade	0,89	712,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0175 - ESFIGNOMONETRO INFANTIL TAMANHO INFANTIL NYLON COM FECHO VELCRO. COMPOSICAO:BRACADEIRA:CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON RESISTENTE PARA MELHOR LIMPEZA E DESINFECCAO COM SISTEMA DE FECHO EM VELCRO; MANGUITO E TUBOS; FABRICADOS EM PVC, TESTADOS PELO CONTROLE DE QUALIDADE CBEMED E COM SELO DE VERIFICACAO INICIAL E INDIVIDUAL PELO INMETRO;PERA INSUFLADORA:FABRICADA EM PVC, COM ACABAMENTO LISO PARA MELHOR DESINFECCAO E ANEL COM ACABAMENTO CROMADO;VALVULA:PRECISA E EXCLUSIVA EM METAL CROMADO FACILITANDO O USO E PROTEGIDA CONTRA VAZAMENTOS DE AR; EMBALAGEM:INDIVIDUAL, ACOMPANHA BOLSA EM COURVIN EXCLUSIVA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO. COR PRETA. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 354,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	10 Unidade	67,26	672,60	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0176 - FRASCO PARA NUTRICAO ENTERAL COM CAPACIDADE PARA 300 ML. FRASCO FRACIONADOR PARA SOLUCOES ENTERAIS; LIVRE DE BESFENOL; RADIACAO IONIZANTE; ATOXICO; COM DISPOSITIVO PARA FIXACAO EM SUPORTE; TAMPAS DE ROSCA COM SAIDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO; PERMITE TRATAMENTO TERMICO:AQUECIMENTO OU RESFRIAMENTO DE SOLUCOES ENTERAIS; COM DISPOSITIVO PARA FIXACAO EM SUPORTE:ALCA DE FIXACAO NA SUA BASE PARA PENDURAR O FRASCO COM TRAVAMENTO, ETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IDENTIFICACAO DO PACIENTE ESTERIL. - BIOMEDICA - Valor Referência: 2,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Farma 2 Produtos para Saude Ltda EPP	BIOMEDICA	300 Unidade	0,86	258,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0177 - INCUBADORA BIOLOGICA DESENVOLVIDA PARA INCUBACAO DE INDICADORES, BIOLOGICOS AUTOCONTIDOS DESTINADOS AMONITORIZACAO DOS CICLOS DE ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVES A VAPOR.POSSIBILITA A INCUBACAO DE 4 INDICADORES BIOLOGICOS (PROCESSADOS A VAPOR) SIMULTANEAMENTE.VOLTAGEM AUTOMATICA (BIVOLT). GARANTIA:1 ANO. TEMPERATURA MAXIMA DE INCUBACAO 60° C. CAPACIDADE 4 INDICADORES.POTENCIA 10 WATTS. FREQUENCIA 50/60 HZ. VOLTAGEM 127/220V- COMUTACAO AUTOMATICA. DIMENSOES 8,7 X 7,6CM (A X D) /ORIFICIO PARA INDICADOR: 10X37 MM (D X P) PESO LIQUIDO 240G. PESO BRUTO 312 G. - 2I - BIOLOGICAL TESTE - Valor Referência: 398,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2I - BIOLOGICAL TESTE	2 Unidade	146,95	293,90	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0178 - LENCOL DE PAPEL EXTRA BRANCO DESCARTAVEL 50 CM X 50 MTS PICOTADO.PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM.ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 10 ROLOS. - PLUMA - Valor Referência: 189,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DICIRÚRGICA COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	PLUMA	100 Caixa	175,00	17.500,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0179 - LENCOL TNT COM ELASTICO 90 CM X 2 M. CONFECCIONADO EM NAO TECIDO 100% POLIPROPILENO, NAO ESTERIL, HIPOALERGENICO E ATOXICO.GRAMATURA 30. EMBALAGEM 10 UNIDADES. - ANADONA - Valor Referência: 28,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	ANADONA	10 Caixa	12,49	124,90	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria



0180 - LUVA DE PROCEDIMENTO - GG LATEX DE BORRACHA NATURAL.COM PO ABSORVIVEL; AMBIDESTRA; SUPERFICIE LISA; EMBALAGEM TIPO `DISPENSER BOX`. APROVADA PELO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA COM 50 PARES, TAMANHO GG. - LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO - Valor Referência: 31,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GABRIEL MURTA PIMENTA 11742025641	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO	200 Caixa	17,17	3.434,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0181 - LUVA DE PROCEDIMENTO - P LATEX DEBORRACHA NATURAL.COM PO BIOABSORVIVEL; AMBIDESTRA; SUPERFICIE LISA; EMBALAGEM TIPO `DISPENSER BOX`. APROVADA PELO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA COM 50 PARES, TAMANHO P. - COM PÓ - Valor Referência: 24,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VERO MEDICAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	COM PÓ	1.000 Caixa	12,50	12.500,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0182 - LUVA DE PROCEDIMENTO - PP LATEX DE BORRACHA NATURAL.COM PO BIOABSORVIVEL; AMBIDESTRA; SUPERFICIELISA; EMBALAGEM TIPO `DISPENSER BOX`APROVADA PELO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA COM 50 PARES, TAMANHO PP. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 24,86

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	100 Caixa	12,71	1.271,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0183 - MALETA DE MEDICAMENTOS MALETA EM PVC COR BRANCA. 02 BANDEJAS ARTICULADAS. MEDIDAS:37,0 CM, COMPRIMENTO 22,0 CM ALTURA 23,0 CM FUNDO (LARGURA). - 2BAND - Valor Referência: 245,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	2BAND	10 Unidade	90,00	900,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0184 - FITA MICROPORE 25MMX10M BEGE HIPOALERGENICA MICROPOROSA 25MM X 10M BEGE. COMPOSICAO: TECIDO-NAO-TECIDO A BASE DE POLIESTER E CELULOSE, COM UMA DAS FACES TRATADAS E A OUTRA RECOBERTA COM ADESIVO ACRILICO HIPOALERGENICO. - 25X10 - Valor Referência: 10,60

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	25X10	50 Unidade	10,60	530,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0185 - PA PARA DESFIBRILADOR ADULTO COMPATIVEL COM DEA INSTRAMED ISIS ADULTO. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 850,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	30 Unidade	566,99	17.009,70	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0186 - PA PARA DESFIBRILADOR INFANTIL COM DEA INSTRAMED ISIS INFANTIL. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 850,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	20 Unidade	489,99	9.799,80	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0187 - PAPAGAIO EM INOX COM CAPACIDADE PARA UM LITRO. - ARTINOX - Valor Referência: 278,01

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	ARTINOX	5 Unidade	120,99	604,95	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0188 - PAPEL GRAU CIRURGICO 5CMX50M COM VISOR DE PAPEL POLIESTER.COM 60G/M2 POLIESTER/OLIPROPILENO 54G/M2.TRES FECHAMENTOS LATERAIS COM CANAIS IMPERMEAVEIS E UNIFORMES PARA MAIOR PROTECAO



ANTIMICROBIANA.NAO LIBERA FIBRAS DE PAPEL OU LACERACAO DO FILME NA ABERTURA APOS ESTERILIZACAO.TAMANHO 5CM X 50M. - HOSPIFLEX - Valor Referência: 62,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DICIRÚRGICA COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	HOSPIFLEX	10 Unidade	21,00	210,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0189 - PAPEL GRAU CIRURGICO 7,5CMX50M COM VISOR DE PAPEL POLIESTER.COM 60G/M2. POLIESTER/POLIPROPILENO 54G/M2.TRES FECHAMENTOS LATERAIS COM CANAIS IMPERMEAVEIS E UNIFORMES PARA MAIOR PROTECAO ANTIMICROBIANA.NAO LIBERA FIBRAS DE PAPEL OU LACERACAO DO FILME NA ABERTURA APOS A ESTERILIZACAO.TAMANHO 7,5CM X 50M. - HOSPIFLEX - Valor Referência: 82,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	HOSPIFLEX	10 Unidade	54,02	540,20	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0190 - PAPEL GRAU CIRURGICO 12CMX10M COM VISOR DE PAPEL POLIESTER. TRES FECHAMENTOS LATERAIS COM CANAIS IMPERMEAVEIS E UNIFORMES PARA MAIOR PROTECAO ANTIMICROBIANA.NAO LIBERA FIBRAS DE PAPEL OU LACERACAO DO FILME NA ABERTURA APOS A ESTERILIZACAO.TAMANHO 12CM X 10M. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 108,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	30 Unidade	48,99	1.469,70	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0191 - PAPEL GRAU CIRURGICO 15CMX10M PAPEL GRAU CIRURGICO, COM VISOR DE PAPEL POLIESTER.TRES FECHAMENTOS LATERAIS COM CANAIS IMPERMEAVEIS E UNIFORMES PARA MAIOR PROTECAO ANTIMICROBIANA.NAO LIBERA FIBRAS DE PAPEL OU LACERACAO DO FILME NA ABERTURA APOS ESTERILIZACAO.TAMANHO 15CM X 10M. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 140,28

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	10 Unidade	61,06	610,60	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0192 - PAPEL GRAU CIRURGICO 30CMX10M COM VISOR DE POLIESTER. TRES FECHAMENTOS LATERAIS COM CANAIS IMPERMEAVEIS E UNIFORMES PARA MAIOR PROTECAO ANTIMICROBIANA.NAO LIBERA FIBRAS DE PAPEL OU LACERACAO DO FILME NA ABERTURA APOS A ESTERILIZACAO.TAMANHO 30CM X 10M. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 245,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	10 Unidade	122,05	1.220,50	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0193 - PERNEIRAS P/ MESA GINECOLOGICA PORTA COXA, INJETADO DE ALTA QUALIDADE, CONFORTAVEL, ANATOMICO, COM ALMA DE ALUMINIO.SUPOORTE PARA PERNAS (PERNEIRAS)COM ASTE DE FERRO, CROMADAS. SUPORTE ADICIONAL PARA ADAPTACAO EM MESAS, COM ESTRUTURA EM MADEIRA (MDF). COR DA CAPA DA PERNEIRA PRETO. - GINEC - Valor Referência: 1.152,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	GINEC	10 Par	600,00	6.000,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0194 - PORTA ALGODAO SERVIDO 08 X 10CM. GARANTIA DE TROCA DA INDUSTRIA POR DEFEITOS DE FABRICACAO.PRODUZIDO EM ACO INOX. - GOLGRAN - Valor Referência: 149,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	GOLGRAN	20 Unidade	73,99	1.479,80	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0195 - RIFAMPICINA SPRAY 10MG RIFAMICINA SV SODICA (EQUIVALENTE A RIFAMICINA SV ACIDA). EXCIPIENTE: PROPILENOGLICOL, ACIDO ASCORBICO, METABISSULFITO DE POTASSIO, EDETATO DISSODICO DI-HIDRATADO, HIDROXIDO DE SODIO E ÁGUA PURIFICADA. - NATULAB - Valor Referência: 31,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0196 - SERINGA DESCARTAVEL 10ML LUER SLIP 10 ML. ESTERIL. USO UNICO, TRANSPARENTE, ATOXICA, COM BICO QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS E SEM VAZAMENTO. CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISIVEL. FLANGE COM FORMATO ANATOMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE A SERINGA QUANDO EM SUPERFICIE PLANA. EMBOLO COM RAMIFICACOES EM SUA BASE PARA FACILITAR A APLICACAO SEM DESLIZE DOS DEDOS. EMBOLO DESLIZAVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENCAO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITE A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. OFERECE MELHOR LEITURA NA DOSAGEM ATRAVES DE STOPPER RETO E MAIS FINO. EMBOLO RETO NAO SE DESPRENDE DO CILINDRO DEVIDO AO ANEL DE RETENCAO. CILINDRO SILICONADO QUE PROPORCIONA DESLIZAMENTOSUAVE. CILINDRO TRANSPARENTE E COM ESCALA NITIDA. FLANGE COM DESENHO QUE FACILITA A ADAPTACAO DOS DEDOS DURANTE A APLICACAO OU ASPIRACAO. - -80026180029 - Valor Referência: 0,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Alfalagos Ltda	-80026180029	15.000 Unidade	0,22	3.300,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0197 - SERINGA DESCARTAVEL 60 ML DESCARTAVEL, ESTERIL, COM BICO. - -80026180049 - Valor Referência: 5,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Alfalagos Ltda	-80026180049	500 Unidade	1,07	535,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0198 - Seringa para Insulina Ultra Fine 0,5ml com Agulha 8 x 0,30mm 30G. Capacidade em ml: 0,5ml. Capacidade em UI (Unidade de Insula/Unidade Internacional): 50UI. Comprimento: 8mm. Calibre: 0,30mm (30g). - Agulha fixa mais fina e mais curta Bisel trifacetado. Sem espaço residual. Seringas + agulha: praticidade na preparação e menor risco de contaminação. Confeccionadas em polipropileno. stopper mais fino para melhor leitura. Êmbolo não se desprende do cilindro devido ao especial anel de retenção. Validade: 5 anos a partir da data de fabricação. - INJEX - Valor Referência: 5,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	INJEX	60.000 Unidade	0,50	30.000,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0199 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N.14. - BIOBASE - Valor Referência: 3,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	BIOBASE	50 Unidade	0,98	49,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0200 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N.16. - SONDA NASOGASTRICA LONGA N.16 - Valor Referência: 4,09

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.16	50 Unidade	1,10	55,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0201 - SONDA NASOGASTRICA LONGA N.18. - SONDA NASOGASTRICA LONGA N.18 - Valor Referência: 3,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda.	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.18	50 Unidade	1,30	65,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0202 - SONDA PARA NUTRICAO N.10 ENTERAL. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 15,64

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	50 Unidade	8,44	422,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria



0203 - SONDA PARA NUTRICAÇÃO N.12 ENTERAL. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 15,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	50 Unidade	8,44	422,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0204 - SONDA URETRAL N.12 de alívio. - CX COM 10 UN - Valor Referência: 1,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 10 UN	150 Unidade	0,60	90,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0205 - SONDA URETRAL N. 14 de alívio. - CX COM 10 UN - Valor Referência: 1,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 10 UN	150 Unidade	0,56	84,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0206 - SONDA URETRAL N.8 de alívio. - CX COM 10 UN - Valor Referência: 1,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 10 UN	150 Unidade	0,50	75,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0207 - SUPORTE DE DESCARPACK 15 LTS. - 15LTS - Valor Referência: 59,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	15LTS	30 Unidade	56,00	1.680,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0208 - SUPORTE DE DESCARPACK 7,5 LTS - DESCARPACK - Valor Referência: 59,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Bhmed Suprimento Hospitalar Ltda - EPP	DESCARPACK	30 Unidade	32,30	969,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0209 - TALAS RIGIDAS TAMANHO P conjunto (imobilização de mão, antebraço, braço, perna e axila ao pé) confeccionadas em compensado marítimo de 10mm com cantos arredondados, pintura em verniz, submarino e fixação por fitas em velcro em cores, translúcida ao raio x. Bolsa confeccionada em nylon com fechamento em velcro. Medidas das talas- mão: 0,30m x 0,12m, antebraço: 0,50m x 0,12m, braço: 0,75m x 0,12m, perna: 0,85m x 0,12m e axila ao pé: duas talas articuladas 0,85m x 0,12m, com regulagem por parafuso/porca borboleta (estas peças metálicas ficam do lado externo da perna, não comprometendo seu uso no raio x). PESO: 2,5 kg. Tamanho P. - TAMANHO P - Valor Referência: 525,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	TAMANHO P	15 Unidade	520,00	7.800,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0210 - TALAS RIGIDAS TAMANHO M conjunto (imobilização da MÃO, antebraço, braço, perna e axila ao pé) confeccionadas em compensado marítimo de 10mm, com cantos arredondados, pintura em verniz submarino e fixação por fitas em velcro em cores, translúcida ao raio x. Bolsa confeccionada em nylon com fechamento em velcro. Medidas das talas- mão: 0,30m x 0,12m, antebraço: 0,50m x 0,12m, braço: 0,75m x 0,12m, perna: 0,85m x 0,12m e axila ao pé: duas talas articuladas 0,85m x 0,12m, com regulagem por parafuso/porca borboleta (estas peças metálicas ficam do lado externo da perna, não comprometendo seu uso no raio x) Peso: 2,5 KG. TAMANHO M. - TAMANHO M - Valor Referência: 525,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	TAMANHO M	15 Unidade	520,00	7.800,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0211 - TALAS RIGIDAS TAMANHO G conjunto (imobilização da mão, ANTEBRACO, BRACO, perna e axila ao pé) confeccionadas em compensado marítimo de 10 mm, com cantos ARREDONDADOS, PINTURA em verniz submarino e fixação por fitas em velcro em cores, translúcida ao raio x. bolsa confeccionada em nylon com fechamento em velcro. Medidas das talas-



mao:0,30m x 0,12m, antebraço: 0,50m x 0,12m, braço:0,75m x 0,12m, perna:0,85m x 0,12m e axila ao pe: duas talas articuladas 0,85m x 0,12m, com regulagem por parafuso/porca borboleta (estas peças metálicas ficam do lado externo da perna, não comprometendo seu uso no raio X) PESO: 2,5 KG. TAMANHO g. - TAMANHO G - Valor Referência: 525,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	TAMANHO G	20 Unidade	520,00	10.400,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0212 - TALAS RIGIDAS TAMANHO GG conjunto (imobilização de mão, antebraço, braço, perna e axila ao pé) confeccionadas em compensado marítimo de 10mm, com cantos arredondados, pintura em verniz submarino e fixação por fitas em velcro em cores, translúcida ao raio x. Bolsa confeccionada em nylon com fechamento em velcro. Medidas das talas- mão 0,30m x 0,12m, antebraço: 0,50m x 0,12m, braço: 0,75m x 0,12m, perna: 0,85m x 0,12m e axila ao pé: duas talas articuladas 0,85m x 0,12m, com regulagem por parafuso/porca borboleta (estas peças metálicas ficam do lado externo da perna, não comprometendo seu uso no raio x) peso: 2,5 kg. Tamanho GG. - TAMANHO GG - Valor Referência: 525,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	TAMANHO GG	20 Unidade	520,00	10.400,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0213 - TERMOMETRO DIGITAL BRANCO possui display de cristal líquido, indicador de BATERIA, memória que indica a última TEMPERATURA, FUNÇÃO auto-desligamento após 10 minutos sem uso, e indicador sonoro com dispositivo alerta em caso de febre. faixa de medição: +32°+42°C. Resolução: 0,1°C. Precisão: +- 0,2°C. Alimentação: 1 pilha tipo botão de 1,5 V (LR41) Cor: BRANCO. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 29,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	50 Unidade	9,29	464,50	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0214 - SONDA PARA GASTROSTOMIA botton, 16fr 1,5 cm (modelo de referência Botton Mic Key). - Botão para Gastrostomia 16FR x 1,5cm - Valor Referência: 3.167,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOLUMED MATERIAIS MEDICOS LTDA	Botão para Gastrostomia 16FR x 1,5cm	2 Unidade	614,79	1.229,58	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0215 - FIO DE SUTURA NYLON 2.0 PRETO, monofilamentado, não absorvível, com agulha CT 1/2 -1,7m, esteril e com encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Caixa com 24 unidades. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 62,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	10 Caixa	38,55	385,50	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0216 - FIO DE SUTURA NYLON 3.0 preto, monofilamento, não absorvível, com agulha CT 1/20-1,7m, esteril e com encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Caixa com 24 unidades. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 62,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	40 Caixa	38,55	1.542,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0217 - FIO DE SUTURA NYLON 4.0 preto, monofilamento, não absorvível, com agulha CT 1/2 -1,7m, esteril e com encapsulamento GRADUAL POR tecido conectivo fibroso. Caixa com 24 unidades. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 62,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	40 Caixa	38,54	1.541,60	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0218 - FIO DE SUTURA NYLON 5.0 preto, monofilamento, não absorvível, com agulha CT 1/2 -1,7 m, esteril e com encapsulamento gradual por tecido conectivo fibroso. Caixa com 24 unidades. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 62,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	15 Caixa	38,55	578,25	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria



0219 - FIO DE SUTURA CATGUT 2.0 simples, agulha 3/8 cilíndrica Cx C/ 24 unidades. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 325,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	10 Caixa	102,38	1.023,80	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0220 - EXTENSOR INTERMEDIARIO de duas vias para administracao de solucao/medicacao parenteral, em PVC TRANSPARENTE, COM tampas protetoras, pinca tipo CLAMP, ESTERIL. - -81671040005 - Valor Referência: 2,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Alfalagos Ltda	-81671040005	1.000 Unidade	0,64	640,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0221 - AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12-AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL, CORPO EM ACO INOXIDAVEL BISELADO, CANHAO EM PLASTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A OXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA E REEMBALADA EM CAIXA DE 100 UNIDADES, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE MANUSEIO, FECHADO ADEQUADAMENTE, CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRALIDADE. - DESCARPACK - Valor Referência: 31,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	DESCARPACK	25.000 Unidade	0,07	1.750,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0222 - ALCOOL 92% FRASCO COM 1000 ML. - PROLINK - Valor Referência: 14,41

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	PROLINK	10 Frasco	6,90	69,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0223 - SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA DE SEGURANCAS, DESCARTAVEL, ESTERIL, BICO CENTRAL LUER-SLIP T (COM ROSCA), SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, ATOXICO, APIROGENICO, INTEGRO, TRANSPARENTE, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTENCIA MECANICA NA SUA UTILIZACAO, SILICONIZACAO INTERNA, CILINDRO COM ANEL DE RETENCAO QUE EVITA PERDA DE MEDICAMENTO DURANTE A ASPIRACAO, EMBALAGEM INDIVIDUAL. NR 32. - SR - Valor Referência: 2,31

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	SR	1.000 Unidade	0,58	580,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0224 - SERINGA 20 ML DESCARTAVEL, ESTERIL, COM BICO. - CX COM 50 UN - Valor Referência: 1,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 50 UN	1.000 Unidade	0,35	350,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0225 - COLCHAO FORRACAO PIRAMIDAL COM VALIDADE INDETERMINADA, DO TIPO ESPUMA PIRAMIDAL (CAIXA DE OVO), DIMENSOES APROXIMADAS 1,88 X 88 X 6CM. - CAIXA DE OVO - Valor Referência: 176,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	CAIXA DE OVO	20 Unidade	107,00	2.140,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0226 - FITA ADESIVA 16MM X 50M (CREPE). CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO TRATADO COM LATICES DE ESTIRENO BUTADIENO. - FITA CREPE HOSPITALAR MASTERFIX 16X50 - Valor Referência: 7,08

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Solumed Dist. de Medicamentos e Produtos para Saúde	FITA CREPE HOSPITALAR MASTERFIX 16X50	400 Rolo	2,98	1.192,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0227 - BACIA DE INOX 41 CM capacidade de 6300ml. - FORTINOX - Valor Referência: 273,86



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DICIRÚRGICA COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	FORTINOX	5 Unidade	201,00	1.005,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0228 - ESTETOSCOPIO COR PRETO CLASSIC III 5620. AUSCULTADOR DUPLO - MATERIAL DE DIAFRAGMA:EPOXI/FIBRA DE VIDRO.DIAFRAGMA:PECA UNICA AJUSTAVEL.ALTURA: 45 MM. COMPRIMENTO: 100 CM. LARGURA:165 MM. PESO LIQUIDO:0,375 KG. INDICADO PARA USO PEDIATRICO, GRACAS AO SEU AUSCULTADOR DE DOIS LADOS COM DIAFRAGMAS SINTONIZAVEIS. A FACE PEDIATRICA CONVERTE-SE EM CAMPANULA TRADICIONAL QUANDO O DIAFRAGMA DE PECA UNICA SUBSTITUIDO PELO ARO ANTI-FRIO.ALEM DISSO, SEU TUBO BIAURICULAR DA NOVA GERACAO APRESENTA MAIOR DURABILIDADE, JA QUE E MAIS RESISTENTE A OLEOSIDADE DA PELE E ALCOL. ISSO FAZ COM QUE ELE SEJA MENOS PROPENSO E TERMANCHAS. AJUSTE CONFORTAVELE VEDACAO ACUSTICA EXCELENTE, COM ENCAIXE PERFEITO.ISSOE POSSIVEL POR CONTA DAS OLIVAS DE SELAMENTO SUAVE. SUAS HASTES DE ACO INOXIDAVEL ESTAO MAIS MALEAVEIS, AJUDANDO A COMPLEMENTAR A ANATOMIA NORMAL DO CANAL AUDITIVO, ISSO GARANTE QUE O ESTETOSCOPIO SEJA PROJETADO PARA FORNECER UM SELAMENTO ACUSTICO SUPERIOR.GARANTIA DE 5 ANOS. COR PRETO. - RAPPAPORT - Valor Referência: 72,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	RAPPAPORT	35 Unidade	72,00	2.520,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0229 - ESTETOSCOPIO DE PINARD FABRICADO EM POLIESTIRENO RESISTENTE, ATOXICO.PRODUTO NAO ESTERIL.APRESENTACAO: MODELO UNICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO. - CPL - Valor Referência: 6,35

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	CPL	5 Unidade	5,80	29,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0230 - MEDIDOR DE GLICOSE NO CODE- SEM CODIFICACAO.MICRO AMOSTRA DE SANGUE-APENAS 0,9 MICROLITRO.RESULTADO RAPIDO - 5 SEGUNDOS. 500 MEMORIAS. AVISO DE HIPOGLICEMIA.MARCACOES PRE E POS REFEICOES. MEDIA AUTOMATICAS: 7,14 E 30 DIAS. ALARMES CONFIGURAVEIS MEDICAO. CONFORMIDADE COM A NORMA A ISO 15197/2013. COMPATIVEL COM AS TIRAS ACCH CHEK. - ROCHE - Valor Referência: 93,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	ROCHE	50 Unidade	78,00	3.900,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0232 - FRASCO PARA TRES LÂMINA DE MICROSCOPIA, COM PORTA LAMINA, COM TAMPA ROSQUEAVEL. - CRAL - Valor Referência: 0,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	CRAL	1.000 Unidade	0,53	530,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0233 - SERINGA DESCARTAV. 3 ML LUER SLIP.ESTERIL, USO UNICO, TRANSPARENTE, ATOXICA COM BICO QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS.CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISIVEL.FLANGE COM FORMATO ANATOMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE A SERINGA QUANDO EM SUPERFICIE PLANA. EMBOLO COM RAMIFICACOES EM SUA BASE PARA FACILITAR A APLICACAO SEM DESLIZE DOS DEDOS.EMBOLO DESLIZAVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENCAO DEBORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE.EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DE SUA UTILIZACAO, PERMITE A ABERTURA E TRANSFERENCIA COM TECNICA ASSEPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DE SAUDE. OFERECEMELHOR LEITURA NA DOSAGEM ATRAVESDE STOPPER RETO E MAIS FINO.EMBOLO RETO NAO SE DESPRENDE DO CILINDRO DEVIDO AO ANEL DE RETENCAO.CILINDRO SILICONADO QUE PROPORCIONA DESLIZAMENTO SUAVE. CILINDRO TRANSPARENTE E COM ESCALA NITIDA.FLANGE COM DESENHO QUE FACILITA A DAPTACAO DOS DEDOS DURANTE A APLICACAO OU ASPIRACAO. - -80026180029 - Valor Referência: 0,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Alfalagos Ltda	-80026180029	15.000 Unidade	0,11	1.650,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0234 - TERMO-HIGROMETRO DIGITAL DE temperatura interna 0c a 50c externa -50.Possui funcao maxima e minima;unidade interna,possui botao sletor de unidade de medicao: °C ou °F; POSSUI botao temperatura interna/externa;material:plastico ABS; plastico ABS;Atende as portarias RDC 21/2004 (Servico de Alimentacao) e RDC 44/2009 (Farmacias Drogarias e



Outros).Especificacoes tecnicas: faixa de temperatura interna: 0°C a 50°C (32°F a 122°F), Faixa de temperatura externa: -50° a +70°C,(-58°F a 158°F); Resolucao:0,1°C/°F; Exatidao int/ext: +- 1°C de 0°C a 50°C, +- 2°c para o restante da faixa. Faixa da umidade: 15% a 95% UR; Resolucao: 1% UR; Exatidao: +- 5% UR; comprimento do cabo: +- 2,40m; Fonte de alimentacao: pilhas 1,5v -AAA; Dimensoes: 86x64x22mm; Peso:85g; Certificado de calibracao com rastreabilidade Inmetro/RBC. - CX COM UN - Valor Referência: 141,96

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM UN	30 Unidade	61,83	1.854,90	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0235 - FIO DE SUTURA CATGUT 4.0 simples, agulha 3/8 cilindrica caixa com 24 unidades, esteril. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 392,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	10 Caixa	102,38	1.023,80	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0236 - CARVAO ATIVADO C/ PRATA RECORTAVEL, CURATIVO E/OU SECUNDARIO, COMPOSTO DE TECIDO DE CARVAO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA, PENSADO ENTRE DUAS CAMADAS DE RAYON/POLIAMIDA.ENVELOPE. - CARVON SILVER - Valor Referência: 47,93

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Bhmed Suprimento Hospitalar Ltda - EPP	CARVON SILVER	50 Unidade	22,30	1.115,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0237 - ESFIGMOMANOMETRO HOSPITALAR DE MESA, PAREDE OU RODIZIOS, ALTURA MAXIMA E MINIMA RODIZIO:0,90 MINIMO/1,50 MAXIMO, TAMANHO: ADULTO MEDIDA DA BRACADEIRA: 52,8 X 14CM. ABRANGENCIA CIRCUNFERENCIA DO BRACO: 18 A 36 CM. TAMANHO MANGUITO:12 X 22CM, COM REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 878,73

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	10 Unidade	359,94	3.599,40	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0238 - SORO GLICLOSADO 5% 500 ML. - JP - Valor Referência: 13,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Farma 2 Produtos para Saude Ltda EPP	JP	1.000 Unidade	5,28	5.280,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0239 - MANITOL 20% FRASCO 250 ML. - JP - Valor Referência: 19,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Farma 2 Produtos para Saude Ltda EPP	JP	50 Unidade	7,68	384,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0240 - RINGER LACTATO FRASCO DE 500ML. - BOL - Valor Referência: 12,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Acácia Comércio de Medicamentos Ltda	BOL	500 Unidade	5,23	2.615,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0241 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000 ML esteril. - JP - Valor Referência: 20,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Farma 2 Produtos para Saude Ltda EPP	JP	1.000 Unidade	7,20	7.200,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0242 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML esteril. - JP - Valor Referência: 10,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



0243 - MALA DE RESGATE TAM. M completa, confeccionada no padrao de cores, (VERMELHA E AMARELA) de uso internacional no Resgate, em tecido tipo Cordura impermeavel, forrada com Nylon 70 na cor cinza. Revestida com material Termico, comprimento= 680mm x altura= 350mm x largura= 250mm, sistemas de alcas:Nylon 50mm, 2 pagas com espaguetes interno, 1 de mao com espaguete interno e protetor com velcro e de 1 ombro com regulagem de altura c/ ombreira deslizante almofadada. 1º Divisoria Imobilizacao:Comp.670mm, ant.320mm, larg.70mm. Contem 1 bolso com fechamento por meio de zipper para guarda colares cervicais, 2 bolsos com fechamento por meio de velcro para guarda de bandagens,6 elasticos para guarda de ataduras de crepe,11 elasticos com velcro para guarda de talas aramadas,1 elastico para guarda de esparadrupo e outro c/velcro para guarda de fita crepe. 2ºDivisoria de Materiais: Comp. 670mm, Alt.320mm, Larg 180 mm. Contendo na parte A=4 Bolsas AFIXADA POR meio de velcros nas cores:Preta Material Apoio Comp. 130 mm x alt.310mm x larg 85mm Preta Material Apoio Comp. 90 mm x alt. 310mm x larg 85mm.Holster p/ instrumento: Comp. 90mm x alt 130mm x larg 10mm pochete p/ Mascara:Comp. 50mm x alt. 100mm x Larg 15mm. Contendo na parte B=4 Bolsas afixada pom meio DE VELCOS nas cores: Azul Royal Vias Aereas: Comp. 350mm X Alt. 310mm X Larg. 170mm.Amarela Medicamentos: Comp 130mm X Alt. 310mm X Larg 85mm.Vermelha Vias Venosas: Comp. 130mm X Alt 310mm X Larg 85mm.Marrom Queimaduras: Comp. 130mm X Alt 310mm X Larg 85mm. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 525,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	10 Unidade	424,29	4.242,90	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0244 - ESFIGNOMETRO TAM. ADULTO Nylon com Fecho Velcro. COMPOSICAO: Bracadeira:Confeccionada em tecido Nylon resistente para melhor limpeza e desinfeccao com sistema de fechoem velcro; Manguito e tubos: Fabricados em PVC, testados pelo Controle de Qualidade CBEMED; Manometro: com escala de 0 a 300mmHG com anel de protecao aferido pelo Controle de Qualidade CBEMED e com selo de verificacao inicial individual pelo INMETRO; Pera insufladora: Fabricada em PVC, com acabamento liso para melhor desinfeccao e anel com acabamento cromado; Valvula: Precisa e exclusiva em metal cromado facilitando o uso e protegida contra vazamentos de ar; Embalagem: Individual, acompanha bolsa em courvin exclusiva, adicionado em caixa de papelao.Cor preta. - PREMIUM - Valor Referência: 354,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DICIRÚRGICA COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	PREMIUM	30 Unidade	73,00	2.190,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0245 - LENCOL DE PAPEL BRANCO 70X50 extra branco descartavel 70cm x 50mts picotado.Papel 100% celulose virgem.Rolos embalados individualmente. Caixa com 10 rolos. - PREMIUM - Valor Referência: 250,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	PREMIUM	500 Caixa	161,93	80.965,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0246 - CONJ. 04 UNIDADES DE ELETRODOS cardiologicos de membros cardioclip coloridos adulto compativel com o Aparelho MICROMED ECG Digital. - NEUROTECNOLOGIA/ELETRODO - Valor Referência: 308,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	NEUROTECNOLOGIA/ELETRODO	7 Unidades	125,98	251,96	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0247 - LUVA NAO CIRURGICO S/ PO TAM G Luva para procedimento nao cirurgico sem po, fabricada em nitrilo, cor azul, para uso de nivel hospitalar, nao esteril. Superficie lisa com microtextura na ponta dos dedos, caixa com 50 pares. Com CA valido. Tamanho G. - -10330660284 - Valor Referência: 40,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Alfalagos Ltda	-10330660284	250 Caixa	10,95	2.737,50	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0248 - LUVA NAO CIRURGICO S/PO TAM GG Luva para procedimento nao cirurgico sem po. Fabricada em nitrilo, cor azul, para uso de nivel hospitalar, nao esteril.Superficie lisa com microtextura na ponta dos dedos, caixa com 50pares. Com CA valido.Tamanho GG. - FIRST IMPORT - Valor Referência: 42,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMA/MG Produtos Hospitalares Ltda	FIRST IMPORT	150 Caixa	12,81	1.921,50	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria



0249 - LUVA NAO CIRURGICO S/PO TAM M Luva para procedimento nao cirurgico sem po, fabricada em nitrilo, cor azul para uso de NIVEL HOSPITALAR, NAO esteril, Superficie lisa com microtextura na ponta dos dedos, caixa com 50 pares. Com CA valido.Tamanho M. - -10330660267 - Valor Referência: 40,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Alfalagos Ltda	-10330660267	1.000 Caixa	10,95	10.950,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0250 - LUVA NAO CIRURGICO S/PO TAM P Luva para procedimento nao cirurgico sem po, fabricada em nitrilo, cor azul, para uso de nivel hospitalar, nao esteril, Superficie lisa com microtextura na ponta dos dedos, caixa com 50 pares. Com CA valido.Tamanho P. - CX COM 100 UN - Valor Referência: 39,14

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 100 UN	1.000 Caixa	10,38	10.380,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0251 - SONDA DE FOLEY NO 12 fabricada em 100% silicone, com ponta distal atraumatica, balao resistente a alta pressao e de facilinsuflacaoconector universal- balao 2 vias 30CC, EMBALAGEM atoxica. - WILTEX - Valor Referência: 38,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	WILTEX	50 Unidade	23,76	1.188,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0252 - SONDA DE FOLEY NO16 2VIAS 30CC fabricada em 100% silicone, com ponta distal atraumatica, balao resistente a alta pressao e de insuflacao, conector universal - balao 2 vias 30CC, embalagem atoxica. - MEDIX - Valor Referência: 38,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Equipar Médico e Hospitalar Ltda.	MEDIX	150 Unidade	10,85	1.627,50	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0253 - SONDA DE FOLEY NO18 2VIAS 30CC fabricada em 100% siliconecom ponta distal atraumatica, balao resistente a alta pressao e de facil insuflacao, conector universal - balao 2 vias 30CC, EMBALAGEM atoxica. - MEDIX - Valor Referência: 38,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Equipar Médico e Hospitalar Ltda.	MEDIX	300 Unidade	10,85	3.255,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0254 - LÂMINA DE BISTURI NO 12 Aco carbono.Esteril (esterilizada por raio gama). Produto de uso unico. Caixa com 100 unidades. - LABOR IMPORT - Valor Referência: 52,53

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	LABOR IMPORT	10 Caixa	23,80	238,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0255 - SPRAY FIXADOR CELULAR para LÂMINA de citopatologico, frasco de 100 ml. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 17,19

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	50 Unidade	8,41	420,50	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0256 - GARROTE PARA FLEBOTOMIA composicao:ALGODAO, POLIESTER e ABS, contendo trava e fivela com registro na ANVISA. - AK - Valor Referência: 17,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DICIRÚRGICA COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	AK	30 Unidade	6,86	205,80	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0257 - ABAIXADOR DE LINGUA -MADEIRA espátula em MADEIRA, DESCARTAVEL, formato convencional LISO, ESPESSURA e largura uniforme em toda sua extensao, medindo aproximadamente 14 cm de comprimento,1,4 cm de largura e 0,05 mm de espessura. Pacote com 100 unidades. - CX COM 100 UN - Valor Referência: 7,80



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 100 UN	200 Pacote	3,81	762,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0258 - CURATIVO ABSORVENTE LATEX hipoalergenico - pos vacina/medicamento caixa com 500 unidades. - C/500 - Valor Referência: 34,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CIRURGICA SANTA RITA LTDA	C/500	200 Caixa	34,00	6.800,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0259 - SONDA NASOGASTRICA LONGA NO20. - BIOBASE - Valor Referência: 4,51

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	BIOBASE	50 Unidade	0,98	49,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0260 - SONDA P/ NUTRICA0 ENTERAL NO8. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 15,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	20 Unidade	9,48	189,60	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0261 - SONDA URETRAL DE ALIVIO NO 4. - UN - Valor Referência: 1,56

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Acácia Comércio de Medicamentos Ltda	UN	50 Unidade	0,53	26,50	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0262 - SONDA URETRAL DE ALIVIO NO 6. - UN - Valor Referência: 1,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Acácia Comércio de Medicamentos Ltda	UN	50 Unidade	0,53	26,50	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0263 - SORO GLICOSADO 5% 250ML esteril. - JP - Valor Referência: 10,05

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Farma 2 Produtos para Saude Ltda EPP	JP	1.000 Unidade	4,27	4.270,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0264 - BRACADEIRA ADULTO NYLON VELCRO 18 a 35 cm- com manguito 2 tubo. - ACCUMED - Valor Referência: 53,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	ACCUMED	100 Unidade	19,00	1.900,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0265 - CURATIVO NAO ESTERIL, ADESIVO hipoalergenico, transparente de excelente aderencia e de facil remocao, sem latex em sua composicao, e constituído de poliuretano semipermeavel. Indicado para cobertura de curativos primarios e secundarios, pois mantem o leito da ferida umido gracias a sua permeabilidade seletiva, que possibilita trocas gasosas e de vapores. Impede a entrada de bacterias e de agua. Nao e necessario a remocao para banho. Permite A VISUALIZACAO/ inspecao da condicao do local onde ESTÁ aplicado. Pode ser recortado e adaptado e cada necessidade. Proporciona maior conforto e menos troca. Rolo 10cm x 2m. - cral - Valor Referência: 105,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Equipar Médico e Hospitalar Ltda.	cral	50 Unidade	102,00	5.100,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0266 - BACIA DE INOX 35CM 4700ML. - 40510 - Valor Referência: 240,19



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-ME	40510	5 Unidade	168,79	843,95	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0267 - LÂMINA PARA MICROSCOPIA ESPESSURA: 1MM A 1,2MM. DIMENSOES:26MM X 76MM, COM PONTA FOSCA. CAIXA 50 UNIDADES. - CX COM 1 UN - Valor Referência: 11,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Med Center Comercial Ltda	CX COM 1 UN	100 Caixa	7,96	796,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0268 - PRANCHA DE IMOBILIZACAO ADULTO em Polietileno Adulto, confeccionada em polietileno com alta resistencia a IMPACTOS, PROJETADA para transporte manual de vítimas de acidentes, possibilita o resgate na ÁGUA e em alturas, dimensionada para suportar 180 KG, RIGIDA, LEVE ECONFORTAVEL, POSSUI aberturas especificas para facilitar a imobilizacao da vítima, dimensoes aproximadas de 1,83 mm de comprimento x 440mm de largura x 65 mm de altura. Cor laranja.Acompanha jogo de cinto com 3 pecas. - ORTOFEX/RESGATE SP - Valor Referência: 764,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ORTOFEX/RESGATE SP	5 Unidade	386,03	1.930,15	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0269 - ÁGUA DESTILADA C/ 10ML Esteril e apirogenica, seu uso objetiva a diluicao e solubilizacao de medicamentos injetaveis PARA INJECAO. - FARMACE - Valor Referência: 0,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SOMA/MG Produtos Hospitalares Ltda	FARMACE	2.000 Frasco	0,30	600,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0270 - GLICOSE 25% FR COM 10ML hipertonica. - AMP - Valor Referência: 0,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Acácia Comércio de Medicamentos Ltda	AMP	1.000 Unidade	0,48	480,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0271 - ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE PARA OBESO ADULTO. MANOMETRO DE ALTA PRECISAO COM TECNOLOGIA JAPONESA; BRACADEIRA COM MANGUITO EM PVC (CIRCUNFERENCIA DE 35 A 51 CM 0; BRACADEIRA GRANDE EM NYLON RESISTENTE PARA MELHOR LIMPEZA E DESINFECACAO COM SISTEMA DE FECHO EM VELCRO NA COR AZUL MARINHO. CONTEUDO DA EMBALAGEM: -01MANOMETRO 0, -300 mmHg; 01 BRACADEIRA; I VALVULA DE DEFLACAO, 01 PERA; -01 ESTOJO PARA VIAGEM. VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO. - PREMIUM - Valor Referência: 281,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA	PREMIUM	10 Unidade	70,12	701,20	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0272 - PRANCHA DE IMOBILIZACAO em Polietileno infantil, confeccionada em polietileno com alta resistencia a impactos, projetada para transporte manual de vítimas de acidentes, possibilita o resgate na ÁGUA e em alturas, dimensionada para suportar ate 50kg, rigida, leve e confortavel, possui aberturas especificas para facilitar a imobilizacao da vítima, dimensoes aproximadas de 1,27mm de comprimento de 42 mm de largura x 50 mm de altura.Cor laranja. Acompanha jogo de cinto com 3 pecas. - ORTOFEX (RSP) - Valor Referência: 779,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	ORTOFEX (RSP)	5 Unidade	397,94	1.989,70	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0273 - ALGODAO HIDROFILO ROLO EM CAMADAS, (MANTA)CONTINUAS EM FORMA DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSAO. O ALGODAO DEVERA APRESENTAR:ASPECTO HOMOGENEO E MACIO, BOA ABSORVENCIA, SER INODORO, AUENCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, COR BRANCA, PACOTE COM 500G, EMBALADO EM SACO PLASTICO INDIVIDUAL. - FAROL - Valor Referência: 25,11

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	FAROL	600 Rolo	14,82	8.892,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria



0274 - TOUCA DESCARTAVEL TNT 100% polipropileno de alta qualidade, sanfonada.Gramatura 20, Cor branca. Possui elastico em todo perimetro da touca.Tamanho unico. Decartavel.Embalagem com 100 unidades. - -80175349005 - Valor Referência: 24,71

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Alfalagos Ltda	-80175349005	100 Pacote	6,37	637,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

0275 - AVENTAL TNT MANGA LONGA AVENTAL TNT MANGA LONGA COM PUNHO LATEX- 20 GR. TECIDO 100% POLIPROPILENO+FIO RECOBERTO. PUNHO 55% ELASTODIENO E 45% POLIESTER. NAO ESTERIL. COM TIRAS (DE AMARRAR). REGISTRO ANVISA.PACOTE COM 10 UNIDADES.COR BRANCA. - FORTCLEAN - Valor Referência: 31,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Vale Comercial Ltda.	FORTCLEAN	1.000 Pacote	24,00	24.000,00	Homologado em 03/08/2023 15:10:35 Por: Dirceu D'Ángelo de Faria

Dirceu D'Ángelo de Faria
Autoridade Competente

